

Drawszczanki mistrzyniami

Czaplinek
Drawsko Pom.
Kalisz Pom.
Ostrowice
Wierzchowo
Złocieniec

pojezierza tygodnik drawskiego

TYGODNIK W INTERNECIE - www.tpd.xwp.pl; Tel. - 504 042 532; e-mail - tpd1@o2.pl

GAZETA POWIATOWA Nr 22 (432) Rok X 30.5.2012 Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1731-5646

Nasz złocieniecki chłopak w walce o Ligę Europy

Mariusz Rumak, trener Lecha Poznań, zawitał do Złocieńca



Czytaj i komentuj artykuły na stronie internetowej Tygodnika: www.tpd.xwp.pl

PRZEDSIĘBIORSTWO
POGRZEBOWE
Drawsko Pom., Złocieniec, Czaplinek, Kalisz Pom., Wierzchowo, Ostrowice



Piotr Skrzypczak
TEL. (0-94) 363 40 05
KOM. 0 604 564 418
Tutaj można składać kondolencje
www.pogrzebydrawsko.pl

78-500 Drawsko Pomorskie ul. Kosynierów 3

PROGRAM REGIONALNY
MARCOWA STRONA SPÓRNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO

OPTYK
PRACOWNIA OPTYCZNA
M & D Piszewscy s.c.

- komputerowe badanie wzroku
- soczewki kontaktowe
- szeroki wybór opraw

**LEKARZ OKULISTA
PONIEDZIAŁKI, PIĄTKI**

Adres:
78-500 Drawsko Pom.
Ul. Piłsudskiego 21, tel. (094) 36 331 50

Restauracja Tawerna

Organizujemy:
wesela, przyjęcia komandny i chrzciny,
wieczory panieńskie i kawalerskie,
imprezy taneczne, catering dla firm
i osób prywatnych, kameralne
imprezy rodzinne,
przyjęcia w plenerze



Restauracja Tawerna Gądowo 31A
Tel: 500 849 823, 505 495 783
www.jermak.com; jermak@bot.pl

Powiatowe
Obchody Dnia
Strażaka



ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH
I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ



TRANSPORT:
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW



USŁUGI:
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE
MASZYN DROGOWYCH
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU
ROZBIÓRKI BUDOWLI



Czesław Bieć - Pełnomocnik
78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa 19

tel./fax 094 363 34 01
kom. 602 637 277
kom. 502 637 155



Kazimierz Rynkiewicz

Igrzyska w postaci piłki kopanej zagłuszają już wszystko, więc najważniejsze problemy w kraju zostały zgrabnie przykryte medialną wrzawą z odliczaniem dni do igrzysk. Rząd przeznaczył 7 milionów na promocję igrzysk, więc namjemi dziennikarze i firmy marketingowe dwoją się i troją, by przerobić tę sumkę.

Oczywiście w pryzmowych mediach, i tych prywatnych i tych publicznych, które niedługo mogą zbankrutować, bo nikt nie chce płacić abonamentu, przez to, co i jak pokazują. Jeszcze ostatnim technieniem, rzutem na taśmę, próbują zakreślić ludzimi twarzami igrzyskami, podkreślić na maksa emocje, ale w małych miasteczka już to nie działa. Jak tu zachwycać się sportem, jak wkoło nasze gminne kluby toną; bez pieniędzy, bez młodzieży, która wyjechała, bez kibiców, z wysokimi opłatami dla PZPN, gdzie żyją jak pączki w maśle. W dodatku po doniesieniach, że UEFA, jako organizator Euro 2012, nie zapłaci podatków w Polsce, a zarobi krocie. Nie wiadomo, śmiać się, czy płakać. My zostaniemy z pustymi stadionami do utrzymania i zbankrutowanymi firmami budowlanymi. Co będzie po igrzyskach?

Urząd Marszałkowski pociesza nas, że w tym roku w naszym województwie będzie wybudowany 172 „Orlik”. Między innymi w Polczynie-Zdroju. Ta gmina niedawno sprzedała swoją spółkę komunalną Energetykę Ciepłą, wycenioną na 3 miliony, za... 800 tysięcy. Sprzedała ją, by zmniejszyć wskaźnik zadłużenia i mieć pieniądze na wymagalne płatności. Ale teraz wybuduje sobie „Orlika”, za 1,3 mln zł. Nopatrzenie, jak to działa.

Polczyn sprzedał swoje ciepło Szczecińskiej Energetyce Ciepłej, w której większość udziałów mają firmy niemieckie. Wcześniej Łobez sprzedał tej firmie swoją Energetykę Ciepłą za 1 milion, wcześniej wkładając... milion na remonty. Czyli oddał za darmo. W zamian SEC podniósł mieszkańcom opłaty za ciepło o ponad 50 procent. W ten sposób zarobił na modernizację, którą był

zobowiązany po sprzedaży przeprowadzić. Nie włożył więc własnych pieniędzy, lecz zainwestował pieniądze... mieszkańców. Wcześniej Niemcy kupili spółkę w Barlinku, a w tym roku przymierzali się do kupna spółki ciepłej w Złocienicy, ale tamtejsi radni odmówili, więc poszli kupować do Kołobrzegu. Prezes tamtejszej spółki stwierdził, cytując za Gazetą Kołobrzeską: – *Należy pamiętać o zastraszających się przepisach dotyczących norm ekologicznych. Unia Europejska zamierza wyeliminować węgiel z produkcji ciepła. Spółkę czekają kosztowne inwestycje.* -

W Kołobrzegu, gdzie rządzi SLD, tak jak w Polczynie, mogą sobie takie bzdurki opowiadać, ale przecież to już było. Oto dwa lata temu PAP poinformował, że na początku 2016 r. zostanie oddany do użytku pierwszy z dwóch bloków elektrowni węglowej w gminie Pelplin na Pomorzu. Budowa ma się rozpocząć na początku 2012 r. Spółka Elektrownia Północ należąca do Kulczyka szacuje koszt inwestycji na 12-15 mld zł. Elektrownia powstanie w gminie Pelplin. Siłownia z infrastrukturą ma zająć teren o powierzchni ok. 200 ha położony nad Wisłą. Przy budowie elektrowni zatrudnienie może znaleźć nawet 3 tys. osób. **Węgiel dostarczy Bogdanka.** Członek zarządu tej spółki Jacek Strzelecki podkreślił, że „o węgiel i kontrakty sprzedażowe energii spółka się nie obawia”. Poinformował, że prowadzone są rozmowy z kopalnią węgla Bogdanka na dostarczenie surowca w ilości pokrywającej 80 proc. zapotrzebowania elektrowni. Inwestor jest także przygotowany na transport surowca z Rosji oraz z portów w Gdańsku i Szczecinie. Elektrownia rocznie będzie potrzebować do 5 mln ton węgla.

No i co panie prezesie z Kołobrzegu? Co na to Unia Europejska, która zamierza wyeliminować węgiel z produkcji ciepła?

Ano idźmy dalej: obecna na spotkaniu dyrektor Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Gdańsku Hanna Dzikowska podkreśliła, że elektrownia „nie powoduje konfliktów przyrodniczych”. **Inwestycja wkracza jednak w chronione środowisko Natura 2000 w Dolinie Wisły.** W ocenie Dzikowskiej, zabezpieczenie inwestycji w zakresie poboru

wody i odprowadzenia ścieków technologicznych jest wystarczające i nie będzie powodowało większego oddziaływania.

I co pan na to, panie prezesie z Kołobrzegu o *zastraszających się przepisach dotyczących norm ekologicznych?*

Jednak wątek budowy przez Kulczyka elektrowni na Pomorzu ma swoje powiązanie z Pomorzem Zachodnim, bo oto całkiem niedawno ujawniono, że w przygotowanej strategii Polskiej Grupy Energetycznej na lata 2012-2035 nie ma uwzględnionych inwestycji w Elektrowni Dolna Odra pod Gryfinem, a to miałyby oznaczać jej zamknięcie. Błdy strach padł na mieszkańców Gryfina, bo w całym zespole elektrowni (ZEDO) pracuje ponad 2 tysiące osób. Od gryfińskiego dziennikarza usłyszałem, że jednym z powodów miałyby być zbyt wysokie koszty niemieckiej strony, a Zachodniopomorskie ma być płucami Berlina. Mało tego, budowa gazoportu w Świnoujściu miała być ściśle powiązana z ZEDO, bo po wyeliminowaniu węgla miałyby on być zasylany właśnie gazem z tego gazoportu. Był to więc pomysł na powiązanie tych inwestycji. Zamknięcie ZEDO postawi pod znakiem przyszłość gazoportu i rozwój Świnoujścia.

Proszę zwrócić uwagę, że po zamknięciu stoczni w Szczecinie, zyskały porty w Niemczech, a o Szczecinie mówi się teraz głównie jako o mieście zieleni i wydaje się, że największą troską w stolicy województwa są... parki. Zacytujmy ze strony Urzędu Miasta w Szczecinie: „*W związku z cieszącą się dużym zainteresowaniem kampanią edukacyjną przeprowadzoną w 11 szczecińskich przedszkolach w roku 2011 „Szczecin Miastem czystej zieleni-posprzątaj po swoim psie”, Wydział Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Urzędu Miasta Szczecin postanowił w tym roku po raz kolejny zrealizować kampanię*”.

Usłyszałem, że wygaszenie Dolnej Odry i budowa elektrowni w Pomorskiem mimo wszystko mające sobą jakiś związek.

Kolejne doniesienia prasowe z ostatnich dni: **Polacy są w coraz gorszej sytuacji finansowej. Ekonomisci oceniają, że dynamika kon-**

sumpcji spadnie poniżej 2 proc., czyli poziomu rzadko notowanego w polskiej gospodarce.

Z tą informacją sąsiaduje ta, sprzed kilku dni: „*Mimo szalejącego od kilku lat w Europie kryzysu Niemcy stają się coraz bogatsi. W ubiegłym roku prywatny majątek obywateli RFN powiększył się o 149 mld euro. Powodem pozytywnych tendencji w tworzeniu majątku był - zdaniem Bundesbanku - stabilny rynek pracy, zapewniający zatrudnionym wysokie zarobki*”.

Właśnie – oni mają pracę, bo my kupujemy niemieckie towary, oraz zyski, bo albo zamykamy swoje zakłady, jak stocznie albo im je sprzedajemy, jak SEC, by oni mogli namich zarabiać, a my zbieramy psie kupy i szykujemy się na igrzyska.

Niedziwota, że PO z PSL każą nam pracować do 67 roku życia. Ktoś musi to wszystko utrzymać. Dziwi mnie tylko, że ten rząd jeszcze istnieje.

Ciepłota Pomorska Pom. Kalisz Pom. Ostrowie Wierzbno Złocieniec

tygodnik drawskiego

Gazeta Powiatowa

www.tpd.xwp.pl

Redakcja: Kazimierz Rynkiewicz
- redaktor naczelny (tel. 504 042 532);
Tadeusz Nosel (tel. 500-075-383)

Adres redakcji: Złocieniec, ul. Boh. Warszawy 19/7. email: tpd1@o2.pl

Wydawca: Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax 91 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl;
NIP 859-001-19-30;
Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, „gazetę gryfiicką”, „wieści świdiwińskie”.

SKŁAD i DRUK: WPPP Łobez.
Tel./fax (91) 39 73 730;
Nakład: 1000 egz.

Poszukiwany kłusował na kradzionym kajaku



Policjanci z komisariatu w Złocięncu wspólnie ze strażnikami Państwowej Straży Rybackiej zatrzymali 45-letniego mężczyznę, który kłusował na jeziorze Lubie.

Wczoraj rano złocienieccy policjanci zostali poinformowani przez strażników Terenowego Posterunku Państwowej Straży Rybackiej, że na jeziorze Lubie ujęty został mężczyzna nielegalnie poławiający ryby przy pomocy sieci typu „wonton”.

Mundurowi zatrzymali mężczyznę, a badanie stanu trzeźwości

wykazało, że ma on w organizmie blisko promil alkoholu. Noc spędził więc w areszcie.

Funkcjonariusze oprócz sieci rybackich zabezpieczyli również kajak, którym 45-latek poruszał się po jeziorze. Szybko okazało się, że nie jest on jego własnością, gdyż dzień wcześniej ukraść go sąsiadowi. Okazało się również, że 45-latek jest poszukiwany do odbycia kary pozbawienia wolności w zakładzie karnym.

Amator cudzego mienia usłyszał już zarzuty nielegalnego połowy ryb i kradzieży kajaka. Za kłusownictwo Ustawa o rybactwie śródlądowym przewiduje karę do 2 lat pozbawienia wolności natomiast przestępstwo kradzieży zagrożone jest karą pozbawienia wolności do lat 5. (kp)

W gminie Złocieniec sześćset osób chorych na cukrzycę

Stowarzyszenie zaprasza do wstępowania w jego szeregi

(ZŁOCIENIEC). Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło w Złocięncu zaprasza osoby chore na cukrzycę, jak i sympatyków Stowarzyszenia, do wstępowania w jego szeregi. Biuro czynne: w poniedziałki od 10.00 do 12.00. W środy w tych

samych godzinach. W Złocięncu przy ulicy Wolności 6 na pierwszym piętrze. To budynek ZOK z tak zwaną salą widowiskową.

W naszej gminie jest zarejestrowanych sześćset osób borykających się z tą chorobą. (um)

Biuro reklamy
Tygodnika
Tel. 504 042 532

PŁYTY OSB
NAJTANIEJ. 602 131 760

DR N. MED. MAREK TOMCZAK

www.proeste.eu

specjalista chirurg

CHOROBY NACZYŃ: żylaki, miażdżyca.

KOSMETOLOGIA: brodawki, naczynka, pajączki.

CHOROBY ODBYTU: hemoroidy, szczeliny.

ul. Tęczowa 5-7, 78-600 Walcz Tel. 67 25 09 018 Kom. 601 210 010

Pojeżdżą sobie na rowerach

Lokalna Organizacja Turystyczna przekazała dwa rowery dla straży miejskiej



(ZŁOCIENIEC). Osiemnastego maja w piątek Lokalna Organizacja Turystyczna Pojezierza Drawskiego z siedzibą w Złocięncu uroczystie przekazała dwa rowery dla gminy Złocieniec. Przeznaczenie pojazdów - dla straży miejskiej. Stowarzyszenie zakupiło rowery, by umożliwić

straży miejskiej łatwiejsze przemierzanie się, co spowoduje, wedle rowerodawców, zwiększenie częstotliwości kontroli nad kąpieliskami i ośrodkami wypoczynkowymi w naszej gminie, przyczyni się do zwiększenia poziomu bezpieczeństwa w sezonie letnim. (um)

POWSTAŁO NOWE GIMNAZJUM W DRAWSKU POMORSKIM

BEZPIECZEŃSTWO - NAUKA - PRZYSZŁOŚĆ

**Gimnazjum Niepubliczne w Drawsku Pomorskim
prowadzi nabór uczniów na rok szkolny 2012/2013**

Nasze Gimnazjum to bezpieczne, przyjazne miejsce zdobywania wiedzy, rozwijania talentów i osiągania sukcesów.

Wszystkim uczniom zapewniamy:

- możliwość zdobywania rzetelnej wiedzy
- wysoki poziom nauczania
- doświadczoną i wykwalifikowaną kadrę pedagogiczną Liceum Ogólnokształcącego
- indywidualne podejście do ucznia
- opiekę pedagoga i pielęgniarki medycyny szkolnej
- atmosferę sprzyjającą nauce i rozwojowi własnemu
- dobre warunki lokalowe, estetycznie urządzone wnętrza, nowoczesnie wyposażone pracownie oraz sala gimnastyczna i boisko ORLIK 2012
- dostęp do Internetu

Dbamy o:

- bezpieczeństwo
- kulturę słowa
- profilaktykę uzależnień
- efektywne współdziałanie w zespole
- rozwiązywanie problemów w sposób twórczy

Zapraszamy wszystkich, którzy lubią uczyć się, poznawać świat, odkrywać tajniki sztuki, sprawdzać się w sporcie, którzy mają chęć i siłę działania.

Kontakt: Gimnazjum Niepubliczne przy Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Drawsku Pom., ul. Złocieniecka 25, tel. 94 3632241, 602 748 827

Miało nie być farbowańców, a jest aż czterech

W oczekiwaniu na telebimową ucztę mamy już ponad sto lat w Złocieniu ochotników strażaków ogniowych

(ZŁOCIENIEC). Pojawiają się już w mieście pierwsze akcenty EURO 2012. Co prawda niezbyt wiadomo, czy nasze kino po remoncie wedle zapowiedzi rzeczywiście zapewni kibicom telebimową ucztę, ale przed kilkoma domostwami jest już kilka szczegółów na biało-czerwono. Na Parkowej, na osiedlu Czaplincem, w centrum miasta w kilku witrynach sklepowych. Na razie najokazalej prezentują się dwie biało-czerwone na wieżycze siedziby ochotniczej straży pożarnej. Owa wieżyczka, przypomnijmy, służyła do suszenia parcianych węży pożarniczych. Dziś jest tylko ozdobą tego miejsca, świetnym punktem pod reklamy i wszelkie instalacje telekomunikacyjne. No, a w tych dniach biało-czerwone nawet i podwójne.

Kontrowersja

Nie byłoby to większym wydarzeniem, gdyby nie jeszcze jedno miejsce na murach budynku straży pożarnej, idzie tu o pamiątkową tablicę i napis na niej. Ów napis do dziś budzi wiele zapytań i kontrowersji. Przytaczamy go w całości: 100 lat OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ. ZŁOCIENIEC 28.05.2005.

Z tej informacji nie dowiemy się, gdzie owa straż przez sto lat miała swoją siedzibę. I - co to wszystko ma znaczyć? W jakim mieście? Informacja jest taka, że żadna. Pozostaje tylko jedno - wielkie pytanie: czy tylko straż pożarna w Złocieniu liczy sobie te sto lat? A służby typu - milicja, ORM, SB, ZOMO, itd. To w Złocieniu ile lat sobie liczą. Może i więcej niż sto? Wypada raz jeszcze



to wszystko dobrze policzyć, ale z rachmistrzami nieco bardziej kumatałymi.

Nawiasem, to z tego napisu wynika, że nasza straż pożarna liczy sobie sto lat. No, przecież to bzdura. Plotka głosi, że ten napis, to z powodu jakichś tam darów niemieckich. Plotki nie udało się nam potwierdzić. Inni mówią o latach idei ochotniczego gaszenia. Może i tak, ale trzeba dobrze zważyć, z kim się tańczy. Ile ten ktoś wywołał w Polsce pożarów? Cały kraj spalił, rozsabił, ludzi wymordował.

Wracamy do biało-czerwonej. W polskiej reprezentacji zagrają piłkarze mający za sobą występy w reprezentacji Francji i Niemiec. Te ekipy z usług graczy w końcu zrezygnowały. Cóż im w takim razie pozostało? - Polska. Trener Smuda zarzekł się u początku pracy z reprezentacją: - U mnie farbowańcy grać nie będą. - I grają. A skąd wziąć teraz jeszcze jedno serce do kibicowania farbowań-

com? Przed takim dylematem staje sporo ludzi.

Połączywszy oba tematy, zapytajmy: czy aby losy naszego kraju znalazły się w odpowiednich rękach? I to począwszy od gminnych strażaków ochotników, tak przecież zawsze niosących pomoc i sympatycznych, aż do piłkarskiej reprezentacji narodu. Tylko, jakiego narodu?

A gdyby nie znakomity Olisadebe, to dzisiaj chcąc rozmawiać o polskim futbolu, o czym byśmy rozmawiali? Nie sposób sobie to wyobrazić. Jedno jest pewne - ten niby polski futbol, to nie za bardzo on już taki polski. Jak i wszystko wokół. W tym i banki, zakłady pracy, media. Ludzie odpolaczający się w pracy dla innych krajów. I stąd chyba tak wiele mówiące zawołanie, haniebne zawołanie - koko, koko... Dość, wystarczy. Czy będzie to imię całej epoki w tym kraju? - nie mylić z Polską. Epoka Platformy i piaru z hejnałem - koko, koko ... *Tadeusz Nosel*

Awaria szybko usunięta

Katapulta na ulicy Bohaterów Warszawy



(ZŁOCIENIEC). W poniedziałek rano w wyniku awarii sieci wodociągowej w kilku budynkach nie było bieżącej wody.

Ekipa ZWiK-u z kłopotem poradziła sobie bardzo szybko. Ruch na ulicy Bohaterów Warszawy nie został wstrzymany, wystarczyła samochodom tylko jedna nitka. To i tak przecież uliczka jednokierunkowa. W godzinach popołudniowych po wykopie nie było nawet śladu.

Ale... taki ślad, i to bardzo uciąż-

liwy, pozostał na tej ulicy kilkadziesiąt metrów dalej od wspomnianego wykopu. A ślad to taki, że przy większej szybkości samochodu ma się wrażenie, że najjeżdża się na katapultę. Nie jest ona jednak czymś szczególnym, gdyż nie zdąży się nawet zakląć, a już się jest z powrotem na ziemi. Czy jednak musi być tak, że na Bohaterów Warszawy, chcesz czy nie chcesz jesteś katapultowany. Straż miejska winna to miejsce odpowiednio opisać i dać do rąk najbardziej odpowiednich. (N)

Liczba miejsc ograniczona

Zaproszenie na szkolenie

(ZŁOCIENIEC). W ramach realizacji przedsięwzięcia „Ekonomia społeczna drogą do rozwoju lokalnego zapraszamy istniejące podmioty ekonomii społecznej (stowarzyszenia, fundacje, CIS, KIS, spółdzielnie socjalne, WTZ, ZAZ, kluby sportowe, ochotnicze straż pożarne) z terenu gmin: Ostrowice, Wierzychowo, Złocieniec - na bezpłatne szkolenie na temat: Planowanie i tworzenie projektów w podmiotach ekonomii społecznej.

Szkolenie odbędzie się 5 czerwca, we wtorek, w biurze Rady Miej-

skiej w Złocieniu przy ulicy Wolności 10, na pierwszym piętrze, w sali numer 13. Godziny od 9.00 do 16.00.

Każdy uczestnik szkolenia otrzyma zestaw materiałów szkoleniowych, poczęstunek oraz zwrot kosztów dojazdu. Liczba miejsc ograniczona. Zainteresowanych prosimy o wypełnianie formularzy zgłoszeniowych i odesłanie ich do Biura Projektu (pocztą, faxem, mailem) lub do Lokalnego Centrum Poradnictwa Ekonomii Społecznej w Złocieniu (osobiście lub mailem) do czwartku 31 maja. (um)

Finał Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego „Losy żołnierza i oręza polskiego w latach 1768 -1864. Od konfederacji barskiej do powstania styczniowego” w Warszawie”

Bartosz Retkowski na finale w Zamku Królewskim

W Warszawie w dniach 24-26 maja br. odbyły się finał Ogólnopolskiego Konkursu Historycznego „Losy żołnierza i oręza polskiego w latach 1768-1864. Od konfederacji barskiej do powstania styczniowego”. Wśród uczestników był uczeń Zespołu Szkół w Świerczynie Bartosz Retkowski, który zajął wysokie 5. miejsce w kategorii gimnazjum.

Uczniów i opiekunów uroczystie powitali i rozpoczęli zawody dyrektor Muzeum Wojska Polskiego w Warszawie prof. Janusz Cisek i przewodniczący Komisji Egzaminacyjnej prof. Grzegorz Nowik.

Uczestnicy zmagali się z konkurencjami teoretycznymi i praktycznymi. Dotyczyły one malarstwa, broni, barw, eksponatów, filmu, geografii historycznej, literatury oraz pieśni. Uczniowie musieli również omówić wybrany zabytek historycz-

ny na terenie Warszawy. Konkurencje odbywały się w Muzeum Wojska Polskiego i Centralnej Bibliotece Wojskowej.

Wspólnie uczniowie i opiekunowie złożyli kwiaty i wzięli udział w uroczystej zmianie wart przy Grobie Nieznanego Żołnierza. Duże wrażenie wywarło na wszystkich zwiedzenie X Pawilonu Cytadeli Warszawskiej, gdzie śmierć poniosło wielu Polaków po powstaniach listopadowym i styczniowym.

Podsumowanie i zakończenie zawodów finałowych miało miejsce podczas uroczystej gali na Zamku Królewskim w Warszawie, gdzie nastąpiło ogłoszenie wyników, wręczenie dyplomów, medali oraz nagród. Wśród zaproszonych gości byli m.in. przedstawiciele Klubu Kawalerów Orderu Wojennego Virtuti Militari, ministerstwa edukacji narodowej i obrony narodowej oraz Mazowiecki Kurator Oświaty. (szk)



Bartosz Retkowski z dyplomem przed Zamkiem Królewskim w Warszawie.

Jubileuszowe X

W Szkole Podstawowej nr 3 spotkanie z rodziną Borejków

(ZŁOCIENIEC). W Szkole Podstawowej nr 3 w Budowie odbyło się dziesiąte, jubileuszowe „Spotkanie z rodziną Borejków”.

Na uroczystą galę zostali zaproszeni uczniowie i nauczyciele ze szkół powiatu drawskiego: Szkoły Podstawowej nr 1, Szkoły Podstawowej nr 2 i Szkoły Podstawowej nr 3 w Złocieniu. Także ze szkół – Szkoły Podstawowej z Czaplina, Szkoły Podstawowej z Kalisza Pomorskiego, Szkoły Podstawowej z Wierzbowa Pomorskiego. Przybyli również inni goście: pani Liliana Paszkowska (bibliotekarka z Biblioteki Klubu Garnizonowego), p. Jolanta Dołbniak i p. Jadwiga Adrianowska.

Trzyosobowe drużyny przedstawiły scenki, plakaty oraz prezentacje multimedialne dotyczące wybranych tomów cyklu „Jeźycjady” Małgorzaty Musierowicz.

Część artystyczna i inne

W części artystycznej wystąpił zespół wokalny ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Złocieniu. Pokazano też prezentację multimedialną dotyczącą wcześniejszych konkursów oraz twórczości pisarki. Publiczność

gromkimi brawami nagrodziła pokaz „borejkowej mody” przygotowany przez panią Jadwigę Adrianowską. W roli modelek wystąpiły uczennice z klasy VIa, VIb i Vb Szkoły Podstawowej nr 3. Na pamiątkę Jubileuszowego X Spotkania z rodziną Borejków, przedstawicielom szkół wręczono pamiątkowe dyplomy i statuetki. Gospodarze imprezy otrzymali od przybyłych gości podziękowania za organizowanie cyklicznych spotkań z twórczością Małgorzaty Musierowicz.

Na koniec spotkania odbyła się degustacja potraw przygotowanych na podstawie przepisów z „Jeźycjady”. Zaproszeni goście mieli okazję posmakować „Babki Puchatki”, „Murzynka Gabrysi Borejko”, „Kanapek Mamy Borejko”, „Rogalików gospodyni Basi”, „Złoty Jąbłęk Hesperyd”.

Konkurs przygotowały: Edyta Jasińska-Radzewicz oraz Aleksandra Kaczmarek. Zespołem wokalnym kierowała Dorota Gadzina. Za pamiątkowe statuetki organizatorzy serdecznie dziękują złocieniackim przedsiębiorcom: pani Małgorzacie Miś (P.W. „Miś”) i panu Dariuszowi Chojnackiemu. (um)

Witajcie w naszej bajce

Pasowanie na czytelnika w Szkole Podstawowej nr 1



(ZŁOCIENIEC). W Bibliotece imienia Kubusia Puchatka w Szkole Podstawowej nr 1, odbyło się 24 maja pasowanie na czytelnika uczniów pierwszych klas.

Uroczystość uświetnił występ zatytułowany WITAJCIE W NASZEJ BAJCE przygotowany przez

szkolny teatrzyk kukielkowy. Pierwszoklasiści wykazali się bardzo dobrą znajomością bajek podczas odgadywania zagadek. Na zakończenie uczniowie złożyli obietnicę i na pamiątkę pasowania otrzymali dyplomy oraz zakładki do książek. Był też słodki poczęstunek. (um)

Spotkanie z okazji 80. urodzin

(DRAWSKO POM.) W siedzibie Mniejszości Niemieckiej w Drawsku Pomorskim przedstawiciele władz samorządowych - starosta Stanisław Cybula i przewodniczący Rady Powiatu Drawskiego Jerzy Lauersdorf - złożyli 22 maja najserdeczniejsze życzenia urodzinowe Erwinowi Krügerowi.

Pan Erwin Krüger jest osobą szczególnie oddaną i zasłużoną dla mieszkańców Powiatu Drawskiego. W spotkaniu uczestniczyli również jego wieloletni przyjaciele.

Dla zainteresowanych poniżej przybliżamy jego osobę.

Urodził się 23.04.1932 r. w Gross Sabin (obecnie Żabin w gminie Wierzchowo). Edukację rozpoczął w Szkole Podstawowej w Żabinie w 1938 r. W lutym 1945 r. podczas ewakuacji zginęła jego matka i ojciec. Jako 12-letni chłopiec od marca 1945 r. opiekował się 6-letnim bratem i 2-letnią siostrą. Do lipca 1946 r. mieszkał w Żabinie. W lipcu 1946 r. wraz z innymi mieszkańcami Żabina narodowości niemieckiej na mocy dekretu o przesiedleniu ludności niemieckiej wyemigrował na teren Niemiec.

Do gminy Wierzchowo przyjeżdżał od 1960 r., a po roku 1989 już systematycznie. W latach osiemdziesiątych został wybrany przewodniczącym Heimatgruppe Kirchspiel Virchow - Organizacja Byłych Mieszkańców Gminy Ewangelickiej Wierzchowo znajdująca w Landzie Schleswig-Holstein.

Erwin Krüger w okresie „trudnych lat” polskiej transformacji ustrojowej dostarczał biednym, potrzebującym, ludziom starszym, dzieciom w powiecie drawskim - odzież, artykuły spożywcze, leki, drobny sprzęt gospodarstwa domowego oraz drobny sprzęt dla szpitala drawskiego. W latach 2000 - 2002 dostarczył elektroniczne organy dla Kościoła Parafialnego w Wierzchowie i Świerczynie.

Od 1995 r. Erwin Krüger wspierał Caritas Parafii w Wierzchowie i brał czynny udział podczas wspólnej akcji porządkowania starych cmentarzy ewangelickich na terenie gminy.

W okresie wielkiej powodzi w Polsce dostarczył duże ilości odzieży i drobnego sprzętu, który został przekazany dla gminy w wojewódz-



twie wrocławskim. Był współinicjatorem nawiązania partnerskiej współpracy pomiędzy Gminą Wierzchowo i Gminą Henstedt-Ulzburg w roku 2000.

Orędownik współpracy pomiędzy dawnymi i obecnymi mieszkańcami Pomorza a w tym Powiatu Drawskiego; ukazywania piękna pomorskiej ziemi i znamion nowych europejskich czasów.

W roku 2005 został Honorowym

Obywatel Gminy Wierzchowo.

Pan Erwin Krüger w kwietniu 2012 ukończył 80 lat życia, jest człowiekiem pełnym energii, dobrym organizatorem, oddanym sprawie partnerstwa i budowy nowych stosunków pomiędzy naszymi narodami, oddany sprawie dalszego rozwoju Gminy Wierzchowo oraz Powiatu Drawskiego. Otwarty na wszelkie formy współpracy, a w szczególności na kontakty ludzi młodych. SP

ZMIANA ROLI
Szkolenia i kursy dla osób odchodzących z rolnictwa

ZGD
Zachodniopomorska Grupa Doradcza

CZY JESTEŚ GOTOWY na nowe JUTRO?

- Jesteś rolnikiem lub członkiem rodziny rolnika?
- Jesteś ubezpieczony w KRUS-ie?
- Chcesz w przyszłości podjąć studia lub pracę w innym zawodzie lub podjąć inną działalność gospodarczą?
- Mieszkałeś na terenie województwa zachodniopomorskiego?

JEŚLI ODPOWIEDZIAŁEŚ TWIERDZĄCO NA TE PYTANIA

ZACHODNIOPOMORSKA GRUPA DORADZCA SP. z o.o. MA DLA CIEBIE WYJĄTKOWĄ OFERTĘ

Udział w projekcie "ZMIANA ROLI - Szkolenia i kursy dla osób odchodzących z rolnictwa"

Celem projektu jest dostosowanie kwalifikacji zawodowych 150 osób odchodzących z rolnictwa z terenu województwa zachodniopomorskiego do potrzeb gospodarki regionu, do końca czerwca 2013 roku.

Zachodniopomorska Grupa Doradcza Sp. z o.o.
ul. Chmielewskiego 22a
70-028 Szczecin
tel. 91 85 22 604

Zapraszamy!
www.zmianaroli-zgd.com.pl

Celownik - najlepsza inwestycja



Projekt współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

moya
sieć stacji paliw

STACJA MOYA
W TWOICH OKOLICACH!

STACJA PALIW MOYA CZAPLINECKA 27, 78-520 ZŁOCIENIEC

MOYA DZIECIOM!

02.06.2012
14:00

KONKURSY Z NAGRODAMI
ATRAKCJE DLA DZIECI
PRZEJAZDŹKI NA SYMULATORACH
PYSZNE PRZEKĄSKI

W DNIU 2 CZERWCA
TANKOWANIE DO 100 ZŁ TANIEJ!*

*Dotyczy pierwszych 55 osób tankujących 02.06.2012 w godz. 14:00-17:00 za min. 150 zł.
Regulamin promocji dostępny na stacji.

Tablica na pamiątkę

To było piękne Święto Szkoły

(ZŁOCIENIEC). W 68. Rocznicę upamiętniającą zdobycie Klasztoru Benedyktynów na Monte Cassino, w Gimnazjum nr 1 w Złocieniu odsłonięto 18 maja tablicę pamiątkową w hołdzie żołnierzom, którzy „oddali Bogu ducha, ciało ziemi włoskiej, a serce Polsce”.

W uroczystości wzięli udział: radny Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego - pan Jacek Kozłowski, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Złocieniu - pani Urszula Ptak, Burmistrz Złocienia - pan Waldemar Włodarczyk, Dowódca 2 Brygady Zmechanizowanej Legionów imienia Marszałka Józefa Piłsudskiego - pułkownik dyplomowany Mirosław Polasik w asyście majora Grzegorza Romanowskiego, Kierownik Referatu Infrastruktury Społecznej - pani Jolanta Dołbniak, kombatan - żołnierz 2 Korpusu Polskiego - pan Waław Żelazek, Prezes Koła Terenowego Związku Sybiraków w Złocieniu - pan Jan Bandur, Komendant Straży Miejskiej w Złocieniu - pan Paweł Kajtaniak, Dyrektor OSiR - pan Piotr Disterhoft. Dyrektorzy przedszkoli, szkół i gimnazjów w Złocieniu oraz dyrektorzy zaprzyjaźnionych szkół ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Bobrowie oraz ZSP w Czaplunku wraz z Poczta Sztandarowymi. Proboszcz Parafii pw. Królowej Jadwigi - ksiądz Krzysztof Mazur, w imieniu proboszcza Parafii Maryi Wniebowziętej ksiądz Wiesław Hnatejko - ksiądz Romuald Półtorak, a także rodzice, uczniowie oraz pracownicy Gimnazjum nr 1.

Fundatorem pamiątkowej tablicy jest były żołnierz 2 Korpusu Polskiego, inicjator nadania Szkoły Imienia - pan dr Stanisław Dawid. Tablica pamięci jest symboliczną kopią rzeźby i napisu, które znajdują się przy wejściu na Polski Cmentarz



Wojskowy. Pamięci strzeże Orzeł Husarski z rzeźbionymi skrzydłami - jak dwa skrzydła 2 Korpusu 3 Dywizji Strzelców Karpackich i 5 Kresowa Dywizja Piechoty.

To wyjątkowe wydarzenie miało poraz kolejny uświadomić każdemu Polakowi istotę poświęcenia i przypomnieć, że Bóg, Honor, Ojczyzna są najważniejszymi wartościami w życiu.

Uczniowie z koła teatralnego, którym opiekuje się pani Anna Zabuska, zaprezentowali II część „Dziadów” Adama Mickiewicza. Oprawę muzyczną całego Święta Szkoły przygotowała pani Adrianna Bosiacka. Po przedstawieniu goście mogli wypocząć i porozmawiać przy poczęstunku, zaś uczniowie przeszli na teren ćwiczeń przy ulicy Piaskowej, gdzie na sportowo „stoczyli” bitwę, zdobywając symboliczne Mon-

te Cassino. Serdecznie dziękujemy panom Mirosławowi Stawickiemu oraz Waldemarowi Sabatowi za pomoc w zorganizowaniu zabawy. UM

W podanej wyżej notatce dostrzegamy bolesny brak. Oto pośród jakże znamienitych gości odświętnego wydarzenia w Gimnazjum nr 1, nie wymieniono Złocienieckich Żołnierzy Wyklętych. Tygodnik rozmawiał z jednym z nich. Usłyszeliśmy: - *Nas nikt i nigdzie w Złocieniu nie zaprasza. Nigdy.* -

W pobliżu Gimnazjum nr 1 na placu 3 Maja jest w stanie wyjątkowo zaniedbanym Pomnik Ofiar Bolszewizmu i Faszyzmu. Właśnie nasi gminni Żołnierze Wyklęci, zbrojni po II wojnie światowej przeciwstawiali się tutejszemu bolszewizmowi pod insygniami PPR i PZPR. Jak można, jak można, uparcie przez długie lata w tej niby wolnej i demokratycznej Polsce, i w takim Złocieniu, udawać, że tych najprawdziwszych bohaterów zrywu Polski przeciwko bolszewii pośród nas nie ma. A do tego jeszcze i nie zapraszać do szkół, do dzieci i młodzieży. Jeden z tych Żołnierzy powiedział też: - *My nawet swojej organizacji tu nie mamy. Tylko w Koszalinie.* -

A na placu 650-lecia Miasta Piastowy Woj prawie że doszczętnie spróchniały. Jakże mamy obowiązki wobec tych ziem - jeśli już w szkołach tego nie uczą, to wystarczy na ten temat posłuchać jednej z homilii Ojca Świętego Jana Pawła II. I nie udawać, że skoro w szkołach już o tym nie będzie, to i z serc pospada. To nie tak, choćby bolszewickie organizacje służyły tu za nazwy placów jeszcze długo, długo. A tak do końca z tymi pytaniami - kim są ludzie, którym wszystko obojętne: bandyta i bohater? Obowiązek dla szkół - jeszcze staranniej dobierać gości na Święta Szkoły! (N)



Powiatowe Obchody Dnia Strażaka

(DRAWSKO POM.) 26 maja 2012 roku na długo zapadnie w pamięci zarówno strażaków z powiatu drawskiego jak i mieszkańców Drawska Pomorskiego. W tym dniu odbył się cykl imprez łączących w sobie Powiatowe Obchody Dnia Strażaka, Jubileusz 20-lecia Państwowej Straży Pożarnej, Dzień Matki i Dzień Dziecka.

Uroczystości rozpoczęła Polowa Msza święta w intencji strażaków. Koncelebrował ją Zachodniopomorski Kapelan Strażaków mł. bryg. ks. Ryszard Szczygieł i Kapelana Centrum Szkolenia Wojsk Lądowych ppłk. ks. Wiesław Orłowski. W słowach homilii, kapelan strażaków zgłębiając zagadnienie służby i miłości tłumaczył, że dla strażaków, te dwie wartości mają szczególne znaczenie, bo służba to umiłowanie bliźniego w potrzebie ponad wszelkimi podziałami i różnicami. To pomoc w tych najtrudniejszych sytuacjach i zdarzeniach.

W Polowej Mszy św. oraz w uroczystym Apelu, wzięło udział wielu gości: posłowie na Sejm RP Stanisław Wziątek i Wiesław Suchowiejko, zastępca Komendanta Głównego PSP nadbryg. Marek Kowalski, zastępca Zachodniopomorskiego Komendanta Wojewódzkiego st. bryg. Roman Budynek, starosta Stanisław Cybula, przewodniczący rad miejskich i gminnych, wójtowie i burmistrzowie, przedstawiciele

służb mundurowych, Lasów Państwowych oraz wielu jednostek organizacyjnych Gmin, Powiatu i zakładów pracy.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Drawsku Pomorskim mł. bryg. Zbigniew Kwiatkowski otwierając uroczystość, przybliżył zebrany, jak na przestrzeni tych 20 lat zmieniała się Państwowa Straż Pożarna.

W trakcie uroczystej zbiórki wręczone zostały awanse na wyższe stopnie służbowe, medale, odznaczenia i dyplomy.

W korpusie oficerów awanse na wyższe stopnie służbowe otrzymali: st. kpt. Robertowi Buszcie nadano stopień młodszego brygadiera, a mł. kpt. Michałowi Bany stopień kapita-

na. W korpusie aspirantów awansował asp. Piotr Dębowski, na stopień starszego aspiranta.

W korpusie podoficerów awanse nadano: na stopień starszego ogniomistrza: ogn. Tomaszowi Komorowskiemu, ogn. Ireneuszowi Sysce, ogn. Krzysztofowi Szyszczakiewiczowi, ogn. Norbertowi Włodkowskiemu; na stopień młodszego ogniomistrza: st. sekc. Robertowi Rogińskiemu, st. sekc. Tomaszowi Wyrzykowskiemu; na stopień starszego sekcyjnego: sekc. Zbigniewowi Bałdowskiemu, sekc. Pawłowi Hejłaszowi i sekc. Grzegorzowi Małocha.

W korpusie szeregowych str. Radosławowi Papisowi nadano stopień starszego strażaka.

Brazowy medal za długoletnią służbę, nadany przez Prezydenta RP, otrzymał st. ogn. Paweł Dworakiewicz.

Brazową odznakę za zasługi dla ochrony przeciwpożarowej, nadaną przez Ministra Spraw Wewnętrz-



nych otrzymał st. asp. Piotr Dębowski.

Złote medale za zasługi dla pożarnictwa otrzymali: st. asp. w st. spocz. Zdzisław Puchalski, mł. bryg. Robert Buszta, st. kpt. Paweł Dymecki i dh Dariusz Krupa.

Srebrne medale za zasługi dla pożarnictwa otrzymali: Zbigniew Ptak, st. ogn. Krzysztof Rzęsa, st. ogn. Mirosław Czutko, ogn. Jacek Cierzniwski, dh Mariusz Laskowski i dh Stanisław Kordek.

Brazowe medale za zasługi dla pożarnictwa otrzymali: st. ogn. Mirosław Misiura, st. ogn. Norbert Włodkowski, st. ogn. Ireneusz Syska, sekc. Jan Szokalski, dh Dariusz Sapiński, dh Paweł Nowak, dh Jacek Kałamajski, dh Bogusław Owczarek, dh Bogdan Bzdyrek, dh Piotr Morkrzycki, dh Łukasz Sołtys, dh Janusz Szela, dh Paweł Nowakowski, dh Marek Banaszek, dh Elżbieta Suchońska, dh Marzena Samojedna, dh Bogdan Palma i dh Jarosław Krasa.

Dyplom Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej za wzorową postawę i wysokie osiągnięcia w realizacji zadań służbowych otrzymał st. asp. Piotr Dębowski.

Okolicznościowy dyplom Komendanta Głównego PSP z okazji 20-lecia powołania Państwowej Straży Pożarnej oraz okolicznościowy medal otrzymali: st. asp. Ireneusz Adameczyk, st. asp. w st. spocz. Roman Bany, mł. bryg. Robert Buszta, asp. sztab. Gustaw Chruścik, st. kpt. Paweł Dymecki, st. ogn. Robert Giliewicz, st. ogn. Ryszard Góralczyk, mł. bryg. Zbigniew Kwiatkowski, st. asp. Paweł Lewandowski, mł. kpt. Jarosław Nowicki, mł. kpt. Robert Nowicki, asp. sztab. Artur Polak, st. asp. w st. spocz. Zdzisław Puchalski, st. asp. Jarosław Szuma.

Zastępca Komendanta Głównego

go PSP nadbryg. Marek Kowalski podzielił się refleksją, którą wyraża wielu polityków biorących przed laty udział w tworzeniu i uchwalaniu ustaw pożarniczych: - Dziś po 20 latach od powołania PSP jako formacji, jej twórcy są pod ogromnym wrażeniem tego, że straż pożarna i Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy zdołały udźwignąć ciężar zadań, jaki został nałożony do realizacji na jednostki ochrony przeciwpożarowej.

Zwieńczeniem strażackiego święta był "RODZINNY FESTYN BEZPIECZEŃSTWA", w trakcie którego sympatycy pożarnictwa mogli spróbować sił w strażackim fachu. Strażacy z JRG przygotowali symulację wypadku samochodowego, z uwięzionymi we wraku dwoma osobami, pożaru cieczy palnych oraz pożaru samochodu osobowego.

Zrządzeniem losu stało się tak, że w trakcie tego ważnego dnia, strażacy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej dwukrotnie wyjeżdżali do groźnych pożarów. W pierwszym przypadku był to pożar lasu w okolicach Pożrzadła Wielkie w gm. Kalisz Pomorski, a w drugim pożar obiektu magazynowego stolarni w Drawsku Pomorskim na ul. Obrońców Westerplatte. Zmagania z żywiołem przy drugim zdarzeniu oglądała spora część osób zebranych w Parku Chopina. Tekst i foto: KPPSP



Łatwo pisać - MONTE CASSINO, ale tam, gdzie są jeszcze i inni bohaterowie - panikują przed prawdą?

Złocieniecka „glisowatość” polityczna

(ZŁOCIENIEC). W siłę wieku Zbigniew zachęca reportera do pracy i w niedzielę. - Na Czaplince kwitnący mlecz unoszony wiatrem ściele się na podłogach mieszkań w blokach przy ulicy. Wiele tego zieleń, podobno niezbędnego w produkcji szczególnie poszukiwanych medykamentów, rośnie w pobliżu działek pracowniczych. Bardzo proszę... -

Po chwili jesteśmy na miejscu. Po mleczu już prawie żadnego śladu. Resztki zalegają przydrożny rów na całej długości. Rów zaniedbany, zarosnięty wysoko. Ale, mleczu już nie ma. No, to chyba po kłopotach? Gdy wracamy znów spotykamy Zbigniewa. - Teraz kolej na kwitnienie wierz. To dopiero będzie cierpienie dla alergików. Nie ma na to rady. -

Dbałość warta odnotowania

Zbigniew jeszcze poprosił, by odnotować w Tygodniku prace pań z bloków przy Czaplince, które założyły kilka ogródków - klombików. Każdy inny. Gustowny. A że akurat maj, to nie masłów, by je trafnie opisać. Takie urodziwe pod każdym względem. I Zbigniew o jednym jeszcze: - Na przystanku autobusów na Czaplince brakuje kilku szyb. Gdy wije i deszcz, nie ma gdzie się schować. -

CARITAS Parafii dzieciom

Pod kościołem Parafii świętej Jadwigi Królowej CARITAS Parafii oferuje parafianom ciasta wypieczone przez wiernych. Na dobre trwa akcja pozyskiwania środków na wakacje dla ubogich dzieci z parafii. Prym tu wiedzie Małgorzata Jakubowska, znana pani od tego rodzaju działalności. Miejsca Papieskie w naszym mieście to też i jej zasługa wspólnie z mężem Antonim.

Cóż to za haniebny zwyczaj

Skoro było o roślinności, to zauważmy, że straszliwie poobryzane drzewa na Adama Mickiewicza, tuż przy aptece, nieco się zazieleniły. Można domniemywać, że z czasem na dobre odżyją. Tylko, czy „obryzacz” w przyszłym roku nie napadną na te ciągle kikuty i nie okaleczą ich aż do śmierci? Dopilnowanie problemu - zadanie dla straży miejskiej. Jeszcze w obsadzić kilkunastoosobowej. Do kiedy?

Po drugiej stronie tego nieszczęścia tylko pień niegdyś potężnego drzewa, też się skromniutko zazielenił kilkoma gałązkami. Zauważmy - pień pozostawiono, ale drzewa już nie. Jak się usuwa tego rodzaju pozostałości, można podpatrzeć na ulicy Śląskiej. Po jednym takim tam pniu już ani śladu, drugi przygotowany do usunięcia. A jaki urodziwy po tych zabiegach? Gigantyczna korzenioplastyka.

Wiosenne koszenie

Nad Drawą przy Kryżu Papieskim pracownik z OSiR-u powykaszal bujną trawę. Teraz teren przystępny

każdemu, ale to nie wszystko. Zapachy! Nie tylko skoszonej trawy, wysuszonej na wietrze i słońcu, ale i wszelkich zapachów wszelkich ziół. Nie ma chyba w całej okolicy w tych dniach tak woniącego miejsca. W reklamowych foliach takie szczegóły też winny się znaleźć. I - nie tylko takie. Bo ...

Tu nad Drawą jest wiele oryginalnego ptactwa. Nie tylko wczesnymi rankami można się ich nasłuchać do woli. Nawet z bardzo bliska poobserwować śpiewaków. Urodziwe zniewalające. Tylko, że bardzo bystre. Płochliwe. Byle ruch, szmer i już ich nie ma.

Miasto produktem turystycznym

Keja nad rzeką już naprawiona. Przez pracowników firmy, która w mieście jest teraz w miejsce ZUK-u, po przetargu, odpowiedzialna za tego rodzaju prace i czystość. Przetarg wygrał ktoś z Gryfic, a roboty zlecił... Złocieni. Rozmówcy Tygodnika chwalał sobie początki pracy tej firmy. Mówią: - Na razie bez zarzutu. Zobaczmy, co będzie dalej? -

Powtórzmy: (1) Wzorem Parku nad Wąsawą (Międzymościa?) idzie ku temu, że i naddrawie może być atrakcyjnie zagospodarowane. Gdyby tak się stało, to potem - (2) wzgórze pozamkowe, i wreszcie - (3) Park Żubra. Tylko tak można tworzyć miasto, jako tak zwany produkt turystyczny. Złocieniec pod tym względem może być miastem nie mającym sobie równych nie tylko w tym regionie (Wzgórze Rakowskie, dwa jeziora tamże, teren wokół wieży ciśnienia, jezioro Maleszewo).

Tu sezon turystyczny winien trwać od początku maja do połowy października. Niestety, trwa tylko półtora miesiąca. Sprawiają to i tak zwane nawyki kulturalne, a z tym poradzić sobie jest wyjątkowo trudno.

Na razie o próbach posadowienia u nas domów wypoczynkowych, uzdrowisk - na sesjach rady były tylko wzmianki - Antoni Jakubowski. Szło o okolice Kańska. Można być pewnym, że obecne władze miasta, wyposażone w potężne pensje, nie w tym względzie nie robią, no, bo jaki w tym mają interes? Przecież pensje i bez tego są i będą, bo tak gwarantuje ustawa. A innych zainteresowanych tematem trudno dostrec. W każdym bądź razie; teren pod to wszystko jest, ale jakby ludzi brakuje. Zaś ci, dla których poprzez takie działania byłyby miejsca pracy, są wypychani nie tylko ze Złocieńca do budowy potęgi Niemiec, innych znamiennych krajów. Aw gminie Złocieniec tylko pensyjnej władzy pełno, straży miejskiej, nauczycieli do pozwalniania, wszelkiej maści spółek i zakładników, tylko życia coraz mniej. Ot, taki przykład. Przy tak rozbudowanej kamaryli pensyjnej, nie ma nawet środków na grupy interwencyjne. A gdyby te pensja w części pozawieszać z przeznaczaniem na prace dla ludzi codziennie głodnych, to co? Byłoby to za bardzo



demokratycznie? Nie ma ludzi, nie ma sumień...

Kultura to pamięć, historia - to człowiek. Nie inaczej

Nie sposób raz jeszcze nie wspomnieć o Piastowym Wojnie na placu 650-lecia Miasta. Właściwie, to już spróchniał. Nie do uratowania. Stoczył się w niebyt, mimo tylu w mieście stowaryszeń, wszelkich rad, w tym i z dodatkiem „kultura”. Czy aby złocieniecka odmiana poprawności politycznej, to już nie „glisowatość polityczna”? Czy to aby już nie tak zatrąca? Bo, przypomnijmy - Pommnik na placu 3 Maja zaniebndany do granic możliwości. Brudny. Do tej pory żadni tak zwani funkcyjni nie podejmują tematu - UHONOROWANIE ZŁOCIENIECKICH ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH. Owszem, nadaje się różnego rodzaju godne czci imiona przerożnym placówkom, ale jest to działalność, tak napiszmy, nic nie kosztująca. Tak się czyni w całej Polsce, ale tylko w ramach poprawności politycznej. A przecież mamy tu u nas bohaterów, w tym i złocienieckich? Dlaczego? „Glistowatość” polityczno-samorządowa???

A na dodatek mamy w Złocieniu imiona, na przykład „plac bolszewickich bandytów”. Organizacji przestępczej. A nie mamy imion dla Placów naszych bohaterów, w tym i złocienieckich? Dlaczego? „Glistowatość” polityczno-samorządowa???

To nie kryzys, to zupełnie coś innego

Nie ma co gaduścić, że na gminę przyszedł kryzys finansowy, bo żaden kryzys nie przyszedł. Gdy zajrzyśmy do oświadczeń majątkowych urzędników w urzędzie miasta, to tam dostrzeżemy - nie ma w gminie Złocieniec żadnego

kryzysu finansowego. Sądząc po podwyżkach dla tych gminnych notabli, to w gminie dzieje się pod względem finansowym znakomicie. Dosłownie. Gdzie tu kryzys? Dyrektor OSiR-u Marek Stochaj z roku na rok w swojej firmie zarobił o piętnaście tysięcy więcej. A do tego - takiej firmy nie ma ani w Drawsku Pomorskim, ani w Czaplince, ani w Kaliszu, ani w Wierchowiu. Tylko w naszym padole samorządowym. Gdzie tu kryzys? Kryzys w Złocieniu jest dla naiwnych. Dla głupich, tak do końca mówiąc. Bo szmalik jest, dokładnie to widać po podwyżkach pensji samorządowych, tyle, że nie dla wszystkich. By to ratować, to i ciepło miało pójść do sprzedaży. Ludzie obronili. Pora, by wreszcie dobrać się i do urzędasów z urzędu miasta.

Oto, Miejski Klub Sportowy OLIMP dotacji rocznej ma połowę tego, co pensji szefowa opieki społecznej. A do tego - „glisowatość polityczna”. Jak to się wszystko razem zgadza: czy aby nie jest tak, że ZŁOCIENIECCY ŻOŁNIERZE WYKLĘCI walczyli z bronią wręku przeciwko organizacji, do której należeli i ci, od których dzisiaj zależy - upamiętnimy tych bohaterów Polaków - Złocienian, czy też nie? Któż taki, kto do dzisiaj ma portki pełne strachu, ale portfel zapełniony po brzegi?

Znów potrzebni

WYZWOLEŃCZA ARMIA PODZIEMNA - widać i dzisiaj staje się bardzo potrzebna. A na Starym Rynku w Złocieniu nadal mamy na planszy Jacka P., byłego ministra. O nim dziennik „Rzeczpospolita” tak poinformował, że trzeba tej podobizny przynajmniej ciemny pasek na oczy. A to wszystko tuż pod oknami straży miejskiej. Z tych to już chyba żadnych żołnierzy nie będzie. A już z pewnością Wyzwoleńczej Armii Podziemnej. Pod podobizną Jacka P. z dużą swobodą parkują samochody ci, których ów osobnik winien odstręczać najbardziej. A jakoś nie odstręcza.

Tadeusz Nosal

UKS Orlik Złocieniec szóstym zespołem w finale Ligi Bałtyckiej Orlików KOZPN

Na terenie Zarządu Obiektów Sportowych „Bałtyk” w Koszalinie odbył się 27 maja Turniej Finałowy KOZPN 3. edycji Ligi Bałtyckiej Orlik 2012.

Zagrały: UKS Unia Białogard (trener - Piotr Lewandowski), UKS Orlik Złocieniec (trener - Łukasz Piórkowski), Akademia Piłkarska Kotwica I Kołobrzeg (Artur Tłoczek, kierownik Rubina Kosmala), Bałtyk SANO Koszalin (Maciej Wiszniewski, kierownik Mateusz Szaflarski), UKS Olimpia I Bobolice (Tomasz Piekarczewicz, kierownik Henryk Kowalski), UKS Sława Jedyńka I Sławno (Karol Izmajłowicz, kierownik Hanna Błachnia), Akademia Piłkarska I Szczecinek (Bartłomiej Szwałek, kierownik Rafał Szerzeń) i Szkołka Piłkarska ALBOR Wałcz (Piotr Dziekański, kierownik Zbigniew Futyma).

Grano systemem „każdy z każdym”, 2 x 5 minut - dziewczęta i 2 x 8 minut - chłopcy. W sumie rozegrano 28 pojedynków.

Turniej Finałowy KOZPN chłopców wygrała drużyna Bałtyku SANO Koszalin, która reprezentowała grupę koszalińską grodzką. Drugi - tylko gorszą różnicą bramek - był zespół UKS Sława Jedyńka I Sławno, który jako jedyny odebrał 2 punkty zwycięzcom, remisując z nimi 1:1. Trzeci był UKS Unia Białogard.

UKS Orlik Złocieniec zajął szóste miejsce. Trener „drużyny Orlików” Łukasz Piórkowski o turnieju: - Jeszcze przed rozpoczęciem, turniej układał się nie po naszej myśli. 27 maja, w niedzielę, w naszym mieście odbywały się Komunie święte, przez co aż 5 zawodników nie uczestniczyło w turnieju: Roszczyk Michał, Gaik Michał, Sterczyński Nikodem, Kot Patryk, Jakubczak Patryk. Na finały pojechaliśmy w zespole 7-osobowym, czyli tylko z jednym rezerwowym. Na dodatek już w pierwszym meczu, jeden z naszych najwaleczniejszych zawodników doznał kontuzji, która praktycznie uniemożliwiła mu grę w pozostałych sześciu meczach. Na dodatek mecze graliśmy bez żadnego zawodnika rezerwowego, a urazy nas nie omijały. Doszło nawet do sytuacji, że jeden z meczy kończyliśmy w całkowicie niekompletnym



składzie. Większość błędów popełnianych przez naszych zawodników wynikała ze zmęczenia, szczególnie w drugich połowach spotkań. Należy pogratulować młodym zawodnikom waleczności, gdyż grając siedem meczy po 16 minut każdy, bez zmienników - nie odpuszczali żadnej drużynie, a należy zaznaczyć, że na całym turnieju każdy złocienianin grał i walczył, aż po 112 minut! To naprawdę bardzo dużo. Mam nadzieję, że nasi młodzi piłkarze samą walecznością udowodnili, że należy im dać szansę kontynuowania sportowej przygody.

3 czerwca finały województwa zachodniopomorskiego Ligi Bałtyckiej Orlików, chcemy w nich pokazać jeszcze większy charakter i umiejętności naszej drużyny. Skład drużyny: Szóstak Paweł, Kapuściński Maksymilian, Haba Hubert, Majdan Marcin, Scieurkowski Patryk, Bałdyga Dawid, Stempniewski Jakub. -

Wyróżnienia indywidualne otrzymali: Jakub Krzymiński (UKS Sława Jedyńka I Sławno) - król strzelców, Mikołaj Ścirka (UKS Unia Białogard) - najlepszy zawodnik i Dawid Szymański (Bałtyk SANO Koszalin) - najlepszy bramkarz. (o)

Wyniki meczów UKS Orlik Złocieniec.

UKS Orlik Złocieniec - UKS Olimpia I Bobolice	4:0
UKS Orlik Złocieniec - Akademia Piłkarska Kotwica I Kołobrzeg	1:0
UKS Orlik Złocieniec - Szkołka Piłkarska ALBOR Wałcz	1:1
UKS Orlik Złocieniec - UKS Sława Jedyńka I Sławno	2:4
UKS Orlik Złocieniec - UKS Unia Białogard	1:3
UKS Orlik Złocieniec - Akademia Piłkarska I Szczecinek	0:3
UKS Orlik Złocieniec - Bałtyk SANO Koszalin	0:2

Tabela końcowa turnieju.

Miejsce	Nazwa drużyny	Ilość gier	Punkty	Bramki
1.	Bałtyk SANO Koszalin	7	19	16-2
2.	UKS Sława Jedyńka I Sławno	7	19	20-10
3.	UKS Unia Białogard	7	10	15-10
4.	Akademia Piłkarska I Szczecinek	7	8	13-12
5.	Akademia Piłkarska Kotwica I	7	8	7-8
6.	UKS Orlik Złocieniec	7	7	9-13
7.	UKS Olimpia I Bobolice	7	4	7-19
8.	Szkołka Piłkarska ALBOR Wałcz	7	3	5-18



Świerczyna też biegła

W Świerczynie 19 maja odbyły się biegi w ramach ogólnopolskiej akcji „Polska Biega”. Głównymi organizatorami imprezy byli: Zespół Szkół w Świerczynie, Biblioteka Publiczna, Rada Sołecka, Rada Rodziców, Koło Emerytów, Rencistów i Inwalidów.

Akcja miała charakter czysto amatorski i mógł w niej brać udział każdy uczestnik bez względu na wiek i płeć. Jej celem była popularyzacja

biegania jako najprostszej formy czynnego wypoczynku i rekreacji ruchowej.

Imprezę otworzył Krystian Ignacak dyrektor Zespołu Szkół w Świerczynie, który serdecznie powitał zaproszonych gości, m.in. sekretarza Gminy Wierchowo Tomasza Suchońskiego, przewodniczącego Rady Gminy Andrzeja Kaczorkiewicza, zaprzyjaźnioną grupę sympatyków biegania z przedszkola i szkoły podstawowej w Wierchowie, mieszkańców Świerczyny oraz wszystkich uczestników akcji. Zachęcając do udziału w biegach podkreślał jak ważny jest dla zdrowia i



utrzymania kondycji ruchu na świeżym powietrzu.

Do biegu zgłosiło się 73 uczestników, którzy wystartowali w 2 biegach: bieg najmłodszych na dystansie 300 m (od 1 roku do lat 9) i bieg główny na dystansie 2 km (od 10 do 100 lat). Pierwszeństwo na mecie nie było najważniejsze, ale liczyła się chęć sprawdzenia siebie, swojej wytrzymałości i sprawności fizycznej.

Po trudach związanych z bieganiem organizatorzy zaprosili wszystkich obecnych na staropolski żurek, kielbasę z grilla i przepyszne ciasta.

Miłym akcentem było wręczenie nagród wybranym biegaczom. Wójt Gminy Wierchowo Jan Szewczyk ufundował puchar dla najstarszego

uczestnika biegu, którym został Józef Janicki (rocznik 1953). Natomiast najmłodszy uczestnik biegu Piotruś Adamek (rocznik 2010) otrzymał piłkę i zestaw kolorowanek i artykułów piśmienniczych.

Organizatorzy serdecznie dziękują sponsorom (Wójtowi Gminy Wierchowo, Wiesławie i Andrzejowi Prętłkim) instytucjom zapewniającym bezpieczne przeprowadzenie akcji (Policji z Wierchowa, Ochotniczej Straży Pożarnej ze Świerczyny), wszystkim uczestnikom akcji oraz gościom, którzy uświetnili swoją obecnością sobotnią imprezę.

Akcja sprzyjała integracji społeczności lokalnej, a ruch na świeżym powietrzu i piękna pogoda sprawiły, że mniej liczyła się sprawność fizyczna, a bardziej miła i serdeczna atmosfera. (szk)



Do piłkarstwa tylko po przygotowaniu lekkoatletycznym

Są wspaniałe obiekty sportowe, stadion w budowie. Pora na klasy sportowe!!!

(ZŁOCIENIEC). Znakomicie u nas radzą sobie niektórzy stowarzyszenia sportowe. W tym UKS traper, najlepszy klub sportowy w powiecie drawskim, i MKS Junior, sława nie tylko w regionie w lekkoatletyce.

Przykład współpracy

MKS Junior znakomicie współpracuje z Traperem. Mówi na ten temat Andrzej Korol, trener i wychowawca lekkoatletów w JUNIORZE. - Do nas najwięcej młodzieży przychodzi z Budowa. Potem ze szkoły podstawowej nr 2 i ze Szkoły Podstawowej nr 1. W nieodległej perspektywie mamy stadion po remoncie. Z tartanową bieżnią. Zapowiada się, że

będziemy mieli w mieście znakomite warunki dla lekkoatletyki. Można w tym kierunku prowadzić klasy sportowe. Mam w palni Gimnazjadę w Złocieniu na kilkaset osób. Kiedy tylko stadion zostanie oddany do użytku, odbędzie się na nim właśnie Gimnazjada Wojewódzka. Będziemy się ubiegać o trójbój i czwórbój na tym obiekcie. Narazie organizujemy sobie kadrę instruktorską. -

Przykład nie tylko dla Olimpu

Może by tak działacze Olimpu popodglądali działalność Andrzeja Korola i złocienieckim chłopakom też utworzyli kilka klas sportowych, piłkarskich. Kadra już jest i to nawet wieloosobowa. A w Lechu Poznań

trener Mariusz Rumak, który nigdyś poinformował reportera Tygodnika: - Gdy tu wszystko będzie poukładane jak trzeba, pomocy nie odmówię. -

Cóż więc pozostaje - działacze Olimpu? Nisko pokłonić się Andrzejowi Korolowi i dyrektorom szkół. A piłkarz doskonały może być tylko wtedy, gdy ma za sobą przygotowanie lekkoatletyczne. Tę prawdę Andrzej Korol powtarza w Złocieniu od dziesiątków lat. I od dziesiątków lat Olimp jest tu, gdzie jest. Niereformalny?

Oto przykłady

Obecnie z Juniora kilku lekkoatletów wystartuje na mistrzostwach

Polski. Kamil Janiszak jest wicemistrzem kraju w biegu na sto metrów. A Krystian Zalewski, też spod ręki Andrzeja Korola, obecnie Barnim Goleniów, w tych dniach uparcie goni minimum wynikowe uprawniające go do startu na Olimpiadzie w Londynie. Za tydzień w Tygodniku materiał na ten temat. A Olimp? Nie ma się co załamywać obecną degrengoladą, a stosować się do wzorów, bo takie w gminie są. I to jak zwykle. Angelika Maciejewska z Trapera - mistrzynią świata gimnazjów, mistrzynią Polski. A do tego doskonale uczęca się uczennica. A Olimp... przechodzi z klasy do klasy, ale w dół. Do kiedy tak?

Tadeusz Nosel

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

(wpłata na konto)

PKO BP Oddział I w Łobzie
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

USŁUGI

Powiat łobeski

Montaż ogrodzeń betonowych, farmerskich i innych. Tel. 695 085 470

Usługi tokarskie. Tel. 607 442 058

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

Region

Usługi budowlane, remontowe, montaż „TOM-SERWIS”. Tel. 781 016 125.

NAUKA

Powiat łobeski

Matematyka pomoc. Tel. 516166301

Powiat gryficki

Niemiecki, lekcje indywidualne, konwersacje. 694 084 240

Angielski nauka, korepetycje. 696 075 099

ROLNICTWO

Bohnhorst InterHANDEL
Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.
Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!
Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!
Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

Powiat łobeski

Łobez. Sprzedam ciągnik „DZIK” z przyczepą. Tel. 91 397 3995

Powiat drawski

Koszenie i rozdrabnianie traw, prasowanie siana. Tel. 661 194 854 lub 94 363 1258

Powiat gryficki

Kupię gospodarstwo lub grunt rolny. Tel. 664 944 635

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

Odnajmę lub sprzedam lokal handlowo - usługowy w Łobzie o powierzchni 100 mkw. Tel. 882 283 333

Domy na wsi www.atut-dom.pl Tel. 600 265 547.

Działki budowlane: - Łobez - ceny już od 15 zł za 1 mkw. - Zajezierze 2129 mkw. - 43 000 zł. - Tucze nad j. Woświn 2700 mkw - 45 000 zł. Tel. 600 265 547.

Powiat gryficki

Wynajmę lokal pow. 140 mkw., Gryfice centrum, na działalność handlową, usługową lub biurową, ulica Niepodległości 63. Tel. 605 421 308

Powiat drawski

Boks handlowy oraz lokal biurowy w centrum Drawska Pom. wynajmę. Tel. 602 460 233.

Sprzedam działki rekreacyjno - budowlane nad jeziorem Siecino z dostępem do jeziora: 1500, 3000 mkw. Cena z 1 mkw. 25 zł. Tel. 606 588 872

Powiat świdwiński

GARAŻE, WIATY BLASZANE, DOWÓZ GRATIS, MONTAŻ. Tel. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. PRODUCENT GOSTAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej.

PRACA

Region

Przyjmę do pracy na sezon letni; tel. 667-433-709.

Opiekunki Niemcy. Tel. 666 096 761

PRACA

Powiat gryficki

Firma MAKROPOL Sp. z o.o. zatrudni emerytów do wykonywania zadań portierskich na terenie Gryfic. Wymagania: niekaralność, dyspozycyjność. Kontakt 61 846 07 09, 61 846 07 14

Przyjmę pracownika na sezon letni w Niechorzu na stanowisku sprzedawca. Tel. kontaktowy: 506-069-320 i 797-580-377

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Wynajmę mieszkanie w Łobzie 880 085 176

Do wynajęcia umeblowana kawalerka w centrum Łobza. Tel. 880 301 179.

Do wynajęcia umeblowana kawalerka w Łobzie. Tel. 788 175 852

Mam do wynajęcia mieszkanie dwupokojowe z kuchnią i łazienką w domku z podwórkiem w Łobzie. Tel. 604 403 764

Sprzedam mieszkanie w Łobzie, 2 pokoje, 54 mkw. Tel. 666 854 133

Resko. Sprzedam mieszkanie w bloku na II piętrze, 58 mkw. + garaż. Własność - księga wieczysta. Trzy pokoje, kuchnia, łazienka, wc, indywidualne ogrzewanie gazowe. Cena wraz z garażem 145 tys. zł. Tel. 606 705 547 lub 609 537 410.

Sprzedam mieszkanie 4 pokojowe na parterze w Łobzie. Tel. 91 397 50 88

Powiat gryficki

Gryfice wynajmę mieszkanie. Tel. 601 578 262

Sprzedam mieszkanie 42 mkw. w Płotach ulica Kopernika 18/3. Tel. 694 271 834.

Sprzedam kawalerkę po remoncie w Trzygłowie, pow. 18,20 mkw. Cena 30 tys. zł. Tel. 501 660 557.

Powiat drawski

Sprzedam kawalerkę 25 mkw. w Drawsku Pom. ul. Złocieniecka, cena 85 tys. zł. Tel. 663 768 423.

INNE

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Wacława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Kupię rower młodzieżowy w dobrym stanie. Tel. 783 102 708

Powiat gryficki

Sprzedam tanio nową piłę stołową Einhell, tarcza 250 mm, 230V laser. Tel. 696 075 099

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058, 694 667 941.

Dając ogłoszenie drobne do Tygodnika Pojezierza Drawskiego ukaże się ono w tej samej cenie także w trzech innych naszych gazetach: Tygodniku Łobeskim, Gazecie Gryfickiej i Wieściach Świdwińskich

To niedrogo - sprawdź: Złocieniec, ul. Boh. Warszawy 19/7 (obok biura PSS Spółem)

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150
500 702 855
500 702 884
www.mk-kwadrat.pl

DOMY NA SPRZEDAŻ

Łobez ul. Czycibora - stan surowy zamknięty, pow. 153mkw, działka 617mk	- CENA 399.000 zł
Łobez - stan surowy otwarty, pow. 400 mkw, działka 754 mkw	- CENA 299.000 zł
Resko - 4 pokoje, pow. 70 mkw, działka 1077 mkw	- CENA 188.000 zł
Runowo - dom wolnostojący pow. 80mkw, działka 8100mkw	- CENA 150.000 zł
Belczna - 2 pokoje, pow. 92mkw, działka 213mkw	- 185.000 zł
Resko - parter domu, 3 pokoje o pow. 88,03 mkw	- CENA 170.000 zł
Resko - bliźniak o pow. 80mkw, działka 1242mkw	- CENA 250.000 zł
Resko - bliźniak pow. 209mkw, działka 576mkw, garaż 23mkw	- CENA 300.000 zł
Chociwel - bliźniak, 4 pokoje, pow. 86mkw, działka 663mkw	- CENA 280.000 zł
Błądkowo - 2 pokoje, 110mkw, działka 1000mkw	- CENA 169.000 zł
Dobra - 3 pokoje, pow. 73mkw, działka 324mkw	- CENA 160.000 zł
Świdwin - 6 pokoi, pow. 270mkw, działka 758mkw	- CENA 650.000 zł
Brzeźno - nad jeziorem 5 pokoi, pow. 127mkw, działka 1031mkw	- CENA 400.000 zł
Drawsko Pomorskie - pow. 200mkw, działka 451mkw	- CENA 249.000 zł
Drawsko Pomorskie - dom + lokal użytkowy, centrum, pow. 204mkw	- CENA 650.000 zł
Łobez - bliźniak pow. 110mkw, 5 pokoi, działka 367mkw	- CENA 265.000 zł
Łobez - bliźniak o pow. 120 mkw, 4 pokoje + weranda, działka 621mkw	- CENA 290.000 zł
Łobez - 7 pokoi, pow. 220mkw, działka 1140mkw	- CENA 550.000 zł
Łobez - 6 pokoi, pow. 107mkw, działka 370mkw	- CENA 275.000 zł
Łobez - 5 pokoi, pow. 200mkw, działka 332mkw	- CENA 450.000 zł
Łobez - 4 pokoje, pow. 93mkw, działka 560mkw	- 329.000 zł
Łobez - piętrodomek, 2 pokoje, pow. 82mkw	- 150.000 zł
Łobez - 5 pokoi, pow. 98mkw, działka 554mkw	- CENA 355.000 zł

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

Młode drawszczanki ponownie mistrzyniami województwa!

(DRAWSKO POM.) W Szkole Podstawowej w Drawsku Pomorskim rozegrany został 23 maja br. Finał Igrzysk Młodzieży Szkolnej w Minipilce Siatkowej Dziewcząt Województwa Zachodniopomorskiego.

Do turnieju finałowego zakwalifikowały się cztery zespoły: SP 4 Wałcz, SP3 Darłowo, SP 18 Koszalin i SP Drawsko Pomorskie, wyłonione w turniejach eliminacyjnych, które odbyły się na szczeblu gminnym, powiatowym, regionalnym i półfinałowym. Dużą niespodzianką sprawiły nam uczennice drawszczanki, które zagrały rewelacyjnie, wygrywając swoje mecze w emocjonujących tie-breakach ze Szkołą Podstawową z Darłowa i z Wałcza.



Skład zwycięskiego zespołu: Natalia Strajch, Karolina Milczarek, Alicja Worona, Natalia Frutczak, Marcelina Orzepowska, Martyna Waszczyk, Aleksandra Łaszczevska, Wiktoria Krysiak, Klaudia Krzywicka. Trener: Radosław Szymczak.

WSU Wierzchowo tuż za podium w Mistrzostwach Polski Juniorek Młodszych

(MRZEŻYNO) . W tej nadmorskiej miejscowości rozegrały swój ostatni finał w tym sezonie zawodniczki z Wierzchowa.

Dwa tygodnie temu wygrały Półfinał A i awansowały z pierwszego miejsca do szóstki najlepszych drużyn w kraju. Ich przeciwniczkami były: Wiatr Ludźmierz (Małopolskie), Podhale Nowy Targ (Małopolskie), Mokotów 95 Warszawa (Mazowieckie), Jedynka Trzebiatów (Zachodniopomorskie), Ósemka Wejherowo (Pomorskie).

Z informacji, jakie mieliśmy na kilka dni przed Finałem, okazało się, że w drużynie Wierzchowa czołowe zawodniczki tydzień spędziły w łóżku i na antybiotykach. A najsukuczniejsza zawodniczka doznała dwa dni przed bolesnej kontuzji stopy. Mimo tego trener był spokojny i powtarzał, że w drużynie jest dużo dobrych zawodniczek.

Pierwszego dnia turnieju WSU rozegrała trzy mecze. Prześledźmy wyniki okraszone krótkim komentarzem trenera Piotra Augustyniaka.

WSU Wierzchowo - Mokotów 95 Warszawa 3:3

- Prowadziliśmy już 3:2. Popelniliśmy błąd w naprawę korzystnej sytuacji dla nas! Wkradła się w tym

meczu nerwowa atmosfera, ponieważ dziewczęta były dziwnie śpiące na boisku, a przecież spały 8 godzin. Ostatecznie okazało się, że brak wygranej w tym meczu nie dał nam medalu. -

WSU Wierzchowo - Wiatr Ludźmierz 3:2

- Dramatyczny mecz. Przegrywaliliśmy 0:2, ale w końcówce meczu byliśmy drużyną skuteczniejszą i dzięki temu wygraliśmy pierwszy mecz w tych finałach. -

WSU Wierzchowo - Jedynka Trzebiatów 0:3

- Najlepszy mecz turnieju. Było w nim wszystko. Emocje, dramaturgia, łzy i fatalna pomyłka sędziów! Mecz naprawdę doskonały. Wszystko zaczęło się od gola uznanego przeciwniczkom, a zdobytego nogą, co jest niedozwolone. Potem był karny dla nas. Niestety nie wykorzystany. My musieliśmy atakować, a rywalki nas skontrowały dwarazy i po meczu. Na 5 meczów w sezonie, Trzebiatów wygrał z nami dwa. Ale jakie! W Finał Gimnazjady i w Finał Mistrzostw Polski. -

WSU Wierzchowo - Ósemka Wejherowo 2:0

- Mecz wygrany, ale przeciwnik naprawdę postawił twarde warunki gry. W sobotę drużyna z Wejherowa grała źle i nieskutecznie, w meczu z nami rywalki naprawdę zagrały dobrze. -



WSU Wierzchowo - Podhale Nowy Targ 0:6

- Prosty układ. Wygrana dawała nam wicemistrzostwo Polski i złoto dla Trzebiatowa. Porażka, to złoto dla Nowego Targu, srebro Trzebiatów a my na 4 miejsce. Po pierwszej tercji 0:0, później góralki zdobywają gola, my się odsłaniamy, bo trzeba atakować, w międzyczasie źle dobrana taktyka przeze mnie i niestety wracamy bez medalu. Szkoda. -

Tyle trener. Tygodnik umówił się na szczerzy wywiad z Piotrem Augustyniakiem po zakończeniu wszystkich rozgrywek, ponieważ Wierzchowo gra jeszcze w Libercu, Elblągu i Dreźnie.

Mimo wszystko serdecznie gratulujemy udanego sezonu: - wicemistrzostwo Polski Juniorów Starszych; - brązowy medal Mistrzostw Polski Juniorów Młodszych i czwarte miejsce w Mistrzostwach Polski Juniorek Młodszych

Skład WSU: Kamila Kędzierska, Katarzyna Cwynar, Angelika Pabian, Katarzyna Bogdańska, Sandra Świętlak, Karolina Rogala, Magdalena Cwynar, Natalia Lenart, Klaudia Czarnojan, Małgorzata Lubas, Janina Chilla, Bernadetta Wilmańska.

Trener: Piotr Augustyniak.

Sztab wspomagający: Teresa Bogdańska, Krzysztof Preś, Filip Augustyniak, Konrad Brzoza. (o)

Piłka nożna

III Liga Bałtycka

Wyniki ostatniej kolejki rozgrywek i tabela: Gryf Słupsk - Drawa Drawsko Pomorskie 0:1, Błękitni Stargard - Bałtyk Koszalin 3:0, Cartusia Kartuzy - Gryf Tczew 2:3, Chemik Police - Kaszubia Kościerzyna 2:0, Gwardia Koszalin - Dąb Dębno 1:2, Gryf Wejherowo - Orkan Rumia 4:0, Lechia II Gdańsk - Kotwica Kołobrzeg 0:2.

1 Gryf W.	30	64	37:8
2 Orkan	30	64	37:7
3 Kotwica	30	63	26:9
4 Gwardia	30	46	35:33
5 Cartusia 1923	30	45	44:35
6 Pogoń B.	30	44	44:38
7 Błękitni	30	40	37:39
8 Chemik	30	39	32:35
9 Lechia II	30	38	35:36
10 Gryf S.	30	37	35:35
11 Dąb	30	34	33:50
12 Koral	30	34	31:50
13 Drawa	30	33	36:45
14 Bałtyk	30	30	28:35
15 Kaszubia	30	30	27:41
16 Gryf T.	30	25	24:68

Wyniki 29. kolejki: Drawa Drawsko Pomorskie - Błękitni Stargard 1:1, Dąb Dębno - Chemik Police 1:2, Kotwica Kołobrzeg - Gwardia Koszalin 0:1, Koral Dębno - Lechia II 1:3, Bałtyk Koszalin - Pogoń Barlinek 0:3, Gryf Tczew - Gryf Słupsk 2:2, Orkan Rumia - Cartusia Kartuzy 3:0, Kaszubia Kościerzyna - Gryf Wejherowo 1:2.

Klasa Okręgowa

Wyniki 28. kolejki rozgrywek i tabela: Olimp Złocieniec - Darzbór Szczecinek 0:4, Rasel Dygowo - Głaz Tychowo (walkower 3:0), Wiekowianka Wiekowo - Darłovia Darłowo 0:0, Mechanik Bobolice - Wybrzeże Biesiekierz 2:4, Wielim Szczecinek - Hubertus Biały Bór 3:2, Arkadia Malechowo - Victoria Sianów 3:4, Pogon Połczyn Zdrój - Sokół Karlino 1:1, Iskra Białogard - Błonie Barwice 4:0.

1 Wiekowianka	28	62	61:24
2 Rasel	28	56	68:34
3 Iskra	28	55	64:35
4 Darzbór	28	50	57:27
5 Wielim	28	47	73:48
6 Darłovia	28	45	52:32
7 Arkadia	28	43	66:44
8 Sokół	28	42	42:30
9 Mechanik	28	41	58:65
10 Victoria	28	38	51:47
11 Wybrzeże	28	38	52:50
12 Pogoń	28	31	40:67
13 Olimp	28	31	54:68
14 Hubertus	28	27	39:56
15 Głaz	28	14	30:115
16 Błonie	28	10	27:92

Gryf Słupsk - Drawa Drawsko Pomorskie 0:1 (0:0)

Drawy Drawsko Pomorskie spadek z III ligi. W Słupsku komplet punktów - ale to i tak za mało

(SŁUPSK). Oddajmy Drawie Drawsko Pomorskie, co się jej należy.

Wygrała wyjazdowe spotkanie do Gryfa Słupsk po bramce Jureczki. Zdobyła w trudnej sytuacji bezcenne trzy punkty i mogła się utrzymać w trzeciej lidze. Nie utrzymała się jednak, gdyż jej rywal do bezpiecznego miejsca w lidze, Dąb Dębno, dość niespodziewanie w Koszalinie wygrał z Gwardią też za trzy punkty.

Spadek

I oto Drawa Drawsko Pomorskie porokupobytu w III Lidze Bałtyckiej znów będzie grała o oczko niżej. Szkoda, wielka szkoda. Tym niemniej za trzecioligowy trud piłkarzom, trenerom działaczom i sponsorom należą się podziękowania. O czym spadek Drawy świadczy? - nie tylko nam z powiatu drawskiego bardzo daleko do świata, ale i do sąsiadów, i to wcale nie mocarnych. Taka to nasza powiatowa drawska bida. Władze Drawska chciały zerwać z

tradycją kopanej dla samego kopania, ale i tym razem się nie udało.

Gryf zagrał znacząco odmłodzonym składem. W bramce mieliśmy osiemnastoletniego młokosa, z którym doświadczeni piłkarze Drawy długo nie mogli sobie poradzić. Bramka padła w 75 minucie. Można sobie tylko wyobrazić, co do tego czasu czuli piłkarze z nad Drawy. Na koniec jeszcze się okazało, że na nic to wszystko.

Chłodnym okiem

Spójrzmy na to wszystko na zimno. Dużo punktów Drawa straciła w pierwszych meczach, a niekoniecznie musiało tak być. Kilka pierwszych spotkań zespół grał w osłabieniu po czerwonych kartkach. I właśnie tamtych strat do końca nie udało się odrobić.

Nie jest do końca przesądzone, że III liga jesienią ruszy bez Drawy. Do klubów zaczyna docierać kryzys. Jest coraz głośniejsze o tym, że kilka z nich nie stanie na placach boju

jesienią. Wtedy spadkowicze, w tym i Drawa, mieliby swoje szanse na pozostanie w szrankach trzecioligowców. Dobrze byłoby, gdyby Drawa nadal grała w tej lidze. Nie ze względów prestiżowych, a głębszych - kulturowych, wychowawczych. Drawo - grajmy dalej, jeśli tylko będzie taka szansa!!!

Gdy jakiegokolwiek zespoliki z tak zwanych domów kultury, doskonale dotowane, z etatową kadram, zameczają nas swoimi produkcjami, a my to oglądamy i tego słuchamy, bo tak wypada, to nikt nie wypomina - a ile to kosztuje? A po co to wszystko? A czym kosztem? Prawie zawsze są to produkcje, nazwijmy je tak - na wskroś amatorskie. Bywa, nie do oglądania, nie do słuchania. Na tej kulturalnej niwie tylko piłkarze, trenerzy i działacze muszą przed ludźmi odpowiadać za poziom tworzonych widowisk, wszelkich innych efektów. Czyż nie jest to za bardzo kulturalnie?

Tadeusz Nosel

Blamażu odsłona druga. Z Darzborem 0:4

Olimp ciągle na fali

(ZŁOCIENIEC). Tym razem Olimp Złocieniec przegrał 0:4. Przeciwnikiem był Darzbór Szczecinek. Drużyna prowadzona przez Janusza Leszko, doświadczonego szkoleniowca ze stażem trzecioligowym w czasach, gdy w kraju były tylko cztery trzecie ligi, nie dała absolutnie żadnych szans złocienianom. Wręcz tragicznie się zrobiło w drugiej połowie, gdy Olimp bardzo wyraźnie opadł z sił tracąc wszelką ochotę do pogoni za piłką, którą ze swobodą, a nawet i gracją wymieniali pomiędzy sobą piłkarze Janusza Leszko. Gdyby nie kilka fenomenalnych wprost interwencji w bramce Olimpu Liszki, blamaż byłby jeszcze większy.

Nie da się grać bez przygotowania

Generalna przyczyna tego wszystkiego - złocieniecki zespół nie jest przygotowany do gry na wysokości tej klasy rozgrywek. Być może właśnie spadek posłużył budowie drużyny, która zechce solidnie trenować, a piłkarzom zostaną zaoferowane odpowiednie umowy, z których będzie jasno wynikało, co się im należy za tworzenie frapują-



cych widowisk piłkarskich dla publiczności, która teraz z trybun już puciekała, albo jest w trakcie ucieczki. Być może jednak tak się stanie, gdyż złocienieckie kamaryle piłkarskie są tak niereformowalne, że trudno sobie wyobrazić, by w Olimpie coś miało wreszcie drgnąć.

Do tej pory piłkarskie kamaryle Olimpu nie zareagowały na wypowiedź w Tygodniku, cyt.: - Specjalnie podajemy nazwy szkół, w których uczą się młodzi zawodnicy. Miejmy nadzieję, że dzięki temu trenerom i działaczom MKS Olimp Złocieniec będzie łatwiej odnaleźć wymienionych tu uzdolnionych piłkarzsko zawodników - nie popełnią drugi raz tego samego błędu i nie zmarnują

kolejnego utalentowanego rocznika piłkarzy, który wychodzi spod skrzydeł UKS Orlik Złocieniec. W końcu na ten cel dostają pokazną (największą wśród wszystkich stowarzyszeń) dotację z Urzędu Miejskiego. -

Wygląda na to, że Olimp zamiast środki przeznaczać naprawdę na sport, na futbol, na młodzież, wzorem lat minionych tkwi w klasie rozgrywek, w której w Złocieniu nikomu ani trenować ani grać się nie chce. Baty z Darłovią, baty z Darzborem - toż to hańba na cały region. A w gminie nowiutka hala sportowa, gimnastyka, kilka orlików? To tylko para w propagandowy unijny gwizdek?

Tadeusz Nosel

Piłka nożna - IV liga

Wyniki ostatniej 29. kolejki rozgrywek i tabela: Vineta Wolin - Lech Czaplinek 1:0, Hutnik Szczecin - Sława Sławno 1:0, Energetyk Gryfino - Orzeł Wałcz 2:0, Rega Trzebiatów - Astra Ustronie Morskie 0:1, Hutnik Szczecin - Sława ABWood Sławno 1:0, Leśnik Rossa Manowo - Pogon II Szczecin 0:1, Stal Szczecin - Kluczewia Stargard 1:2, Victoria Przecław - Sarmata Dobra 2:4, Ina Goleńców - Gryf Kamień Pomorski 2:2.

1 Energetyk	30	67	79:28
2 Pogon II	30	65	103:30
3 Gryf	30	56	58:39
4 Vineta	30	54	53:34
5 Leśnik Rossa	30	53	64:37
6 Stal	30	50	56:39
7 Kluczewia	30	47	44:42
8 Astra	30	41	40:41
9 Ina	30	40	47:53
10 Sarmata	30	40	55:56
11 Orzeł	30	39	43:49
12 Hutnik	30	33	46:55
13 Sława	30	33	28:56
14 Lech	30	27	24:53
15 Victoria	30	22	26:62
16 Rega	30	8	19:111

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Złocieniu zaprasza**II Olimpiada Przedszkolaków**

(ZŁOCIENIEC). Zaproszenia płynące z OSiR-u.

(I) 30 maja, w środę, na gminniaku przy Czaplineckiej 3 odbędzie się II Olimpiada Przedszkolaków. Rozpoczęcie Igrzysk o godzinie 9.30.

(II) Drugiego czerwca w sobotę III Turniej Piłki Siatkowej ZAJĄCZEK CUP. Rozpoczęcie turnieju o godzinie 10.30. Informacje o turnieju i zapisy do gier - biuro OSiR w Złocieniu. Telefon 517866948.

(III) KORTYTENISOWE. Czynne codziennie w godz. 8.00 - 22.00.

(IV) Ośrodek Sportu i Rekreacji w Złocieniu zatrudni ratowników: (a) ratownika i (b) ratownika młodszego. Obsługa plaży miejskiej GĘSIA ŁĄZCZA w Cieszynie nad jeziorem Siecino. Praca od pierwszego lipca do trzydziestego pierwszego sierpnia. Informacje w biurze OSiR. Telefon 943671225. (os)

Biuro reklamy
Tygodnika
Tel. 504 042 532

Vineta Wolin - Lech Czaplinek 1:0**I Lech Czaplinek nie dał rady w czwartoligowej konkurencji**

(WOLIN). Piłkarze Lecha Czaplinek po przegranym meczu z Vinetą Wolin na boisku przeciwnika są już wolni od czwartoligowych obowiązków. Innym słowem - spadli z czwartej ligi.

Tym samym dołączyli do Drawy Drawsko Pomorskie, która też opuściła szeregi swej ligi, tyle, że Trzeciej Bałtyckiej. Dodajmy, i Kotwicy Kołobrzeg nie udało się awans do drugiej ligi, który przez dłuższy czas wydawał się pewnym. To chyba najcięższy cios, który musi znieść drużyna z naszego regionu piłkarskiego, najbardziej spektakularna porażka. Spadł też z trzeciej Bałtyk Koszalin. Spadła Sława Sławno.

Olimpzwarthy gotowy - do spadku

Nie jest też pewny los w koszalińskiej klasie okręgowej złocienieckiego Olimpu. Ostatni mecz gra na wyjeździe z rozpędzoną do awansu Iskrą Białogard, a teraz, w ten week-

end, u siebie też z kandydatem do awansu, Raselem Dygowo.

Jedynie Pogon Szczecin z naszego regionu może mówić o wielkim triumfie. Po latach nieobecności w ekstraklasie znów tam jest. To doprawdy wielkie wydarzenie. Pogon u nas ma wielu najprawdziwszych kibiców. Jak to teraz będzie z jej kibicami ze Złocienia, to się dopiero okaże, gdyż jak wszyscy wiemy doskonale, złocienianin i były gracz Olimpu, Mariusz Rumak, odkilku miesięcy jest trenerem Lecha Poznań. Zmienił Jose Marię Bakero i wprowadził poznańską Lokomotywę do gier o Ligę Europejską. I komu będziemy kibicować, szczególnie, gdy w Szczecinie dojdzie do pojedynku Pogon Szczecin - Lech Poznań? Niektórzy z nas chyba nawet nie tylko nie pojadą do Szczecina, ale i nie włączą telewizorów. Na szczycie naszej piłki w regionie więc nie jest źle, na niższych szczebelkach - już gorzej być nie może. (N)

Złota, srebra, brązy + miejsca punktowane**Bieganie na orientację w Klubowych Mistrzostwach Polski**

(TOMASZÓW MAZOWIECKI). W Tomaszowie Mazowieckim do osiemnastego do dwudziestego maja trwały Klubowe Mistrzostwa Polski w Biegach na Orientację.

Niżej medalowe wyniki biegaczy i biegaczy z Uczniowskiego Klubu Sportowego TRAPER Złocieniec.

(1) Medal srebrny sztafeta KM. Skład: Katarzyna Sobczak, Katarzyna Maciejewska, Michalina Maik.

(2) Medal srebrny sztafeta KJ. Skład: Angelika Maciejewska, Martyna Macul, Ola Waszczuk.

SPRINT. (1) Medal złoty: K 16. Angelika Maciejewska. (2) Medal srebrny: K 10. Zuzanna Gradek. (3) Medal brązowy: M 10. Bartosz Smyk.

Do tych zdobyczy medalowych doliczamy jeszcze kilkanaście miejsc punktowanych. (B)

Zachowaj Trzeźwy Umysł - pod takim hasłem blisko pół tysiąca dzieci biegało w Budowie Złocieniu

(ZŁOCIENIEC/BUDOWO). Miejsce rozgrywania „ekologicznych biegów przełajowych” w Budowie Złocieniu w pobliżu Drawy pośród tak charakterystycznej dla tej rzeki roślinności i lasów. Biegano pod hasłem - ZACHOWAJ TRZEŹWY UMYŚL. Jakże to ważne w chwili, gdy lada moment narkotyki będzie można kupić na przykład w aptece. Jest już przygotowywana ustawa umożliwiająca ich nabycie i posiadanie.

Rewelacyjna obsada

Obsada biegów była iście rewelacyjna. Do Budowa zjechało ponad czterysta biegaczy i biegaczki. Reprezentowali prawie wszystkie szkoły podstawowe z powiatu drawskiego. Wstydzić powinny się te szkoły, których w Budowie na starcie zabrakło.

Odkilkunastu już lat organizatorem biegnięcia ZACHOWAJ TRZEŹWY UMYŚL jest oczywiście Trójka z Budowa wspólnie ze słynnym W Polsce Uczniowskim Klubem Sportowym TRAPER, oficjalnie najlepszym klubem Sportowym w powiecie drawskim. Uroczyste nagrodzonym i wyróżnionym podczas Powiatowej Gali Sportu w Drawsku Pomorskim.

Wyniki

Oto wyniki sportowych zmagania w Budowie, zwycięzcy w poszczególnych kategoriach:

I klasa dziewczęta: 1. Angelika Stojak (SP3). 2. Aneta Urban (SP 1). 3. Angelika Krynicka (SP 1).

I klasa chłopcy: 1. Rueliński Kacper (SP1). 2. Jan Krochmal (SP3). 3. Michał Krzemiński (SP 1).

II klasa dziewczęta: 1. Patrycja Szyneł (SP2). 2. Zuzanna Gradek (SP 1). 3. Kaja Brzozowska (SP Nowe Worowo).

II klasa chłopcy: 1. Dawid Bałdyga (SP3). 2. Hubert Pytka (SP 1). 3. Marcin Barański (SP2).

III klasa dziewczęta: 1. Natalia Dzik (SP 3). 2. Julia Kocoł (SP 3). 3. Dominika Bińkowska (SP 1).

III klasa chłopcy: 1. Bartosz Smyk (SP 3). 2. Maciej Kosianowicz (SP 1). 3. Eryk Osiński (SP 3).

IV klasa dziewczęta: 1. Karolina Budzicka (SP 2). 2. Lena Juszczyk (SP 1). 3. Ola Kak (SP 3).

IV klasa chłopcy: 1. Filip Krynicki (SP1). 2. Patryk Ściurkowski (SP 2). 3. Krzysztof Niemieniarek (SP Czaplinek).

V klasy dziewczęta: 1. Fabiola

Szwarc (SP1). 2. Wiktoria Ingram (SP 1). 3. Kinga Antosik (SP Nowe Worowo).

V klasa chłopcy: 1. Olek Sobolewski (SP 2). 2. Wiktor Pytka (SP 1). 3. Filip Żółtak (SP 1).

VI klasa dziewczęta: 1. Michalina Maik (SP 3). 2. Natalia Kibitewska (SP Czaplinek). 3. Izabela Strzelczak (SP 1).

VI klasa chłopcy: 1. Krzysztof Komicz (SP Czaplinek). 2. Kamil Olejniczak (SP Czaplinek). 3. Adrian Smeja (SP 2).

Punktacja zespołowa

I jeszcze punktacja zespołowa. 1 miejsce Szkoła Podstawowa nr 3 z Budowa Złocienia.

2. miejsce Szkoła Podstawowa nr 1 ze Złocienia.

3. miejsce Szkoła Podstawowa nr 2 ze Złocienia.

Czołowi zawodnicy zmagania zostali uhonorowani medalami i dyplomami. Szkoły otrzymały wspaniałe puchary. Honory „sportowego” domu pełnił dyrektor Trojki, organizatora biegnięcia ZACHOWAJ TRZEŹWY UMYŚL, mgr Henryk Szreta. (s)

Nasz złocieniecki chłopak w walce o Ligę Europy

Mariusz Rumak, trener Lecha Poznań,



(ZŁOCIENIEC). Ten przyjazd zelektryzował wielu. Wieść poszła już w piątek podczas meczów młodzieży Olimpu z Drawą Drawsko Pomorskie.

Drawa, jakby w preludium tego przyjazdu, została przez trampkarzy i juniorów Olimpu wręcz rozgromiona. A to na przyjazd trenera Lecha Poznań, Mariusza Rumaka. Ongiś piłkarza złocienieckiego Olimpu. Chłopaka z Osiedla Czaplinceckiego.

Mariusz Rumak na złocienieckim gminiaku

Najpierw podawano, że będzie to spotkanie w zamkniętym gronie. Potem okazało się, że zawitał na mecz swego niegdysiejszego Klubu Olimpu z Darzborcem Szczecinek rozgrywane na gminiaku przy Czaplinceckiej.

Stałem w grupce kibiców, działaczy i byłych piłkarzy. Gdy zajęchała, raczej obszerna limuzyna, widziałem po ludziach, tak to odczuwałem - On, to już inny świat. Nie ten nasz. Złocieniecki. Olimpu. Ekstraklasa piłkarska. Europejskie puchary. Pod rząd wygranych wiele meczów, w tym i z Legią w stolicy. Nie dość, że jako trener z Lechem Poznań awansował do gier o Ligę Europy, ale i jeszcze okazuje się w swym fachu lepszy od osławionego Jose Marii Bakero. A ten to przecież nie tylko

był piłkarz FC Barcelona, ale i jeszcze reprezentacji Hiszpanii. Ale w pracy w Lechu Poznań nie poradził sobie. A Mariusz Rumak - tak. I to z wielką swobodą. Takie odnosimy wrażenie. Nie tylko my zresztą. Potwierdzają to największe media. A w świecie piłkarskim wręcz szok. Sam Zbigniew Boniek musiał dokładnie nauczyć się nazwy Złocieniec. Przegląd Sportowy podobnie - z początku informowałnie - Olimp, a Olimpia. Nie Złocieniec, a - Złociń. Teraz już wszystko na swoim miejscu. A Lech, i jego trener, z prawem walki o Ligę Europy. Ależ wejście w Europę. Uczmy się wszyscy. -

Dobry los tak chce

Patrzcie, patrzcie - żartujemy sobie. Chłopak ze Złocińca, z Osiedla Czaplinceckiego, były piłkarz Olimpu od trampkarza do seniora, został pierwszym trenerem renomowanej polskiej drużyny piłkarskiej Lecha Poznań. Słynnej poznańskiej Lokomotywy. Ktoś kontynuuje myśl: - I ten chłopak ze Złocińca ma teraz w kadrze Polski na EURO 2012 aż trzech swoich zawodników. Rafał Murawski, Marcin Kamiński, Grzegorz Wojtkowiak. - Później w rozmowie z reporterem Tygodnika trener Lecha Poznań Mariusz Rumak powie: - Wojtkowiak, to już nie Lech Poznań. Już po transferze. Reporter kontynuuje: - Pana piłkarz, obrońca Marcin Kamiński, powinien wyjść na EURO 2012 w podstawowym składzie? - Zdecydowanie tak! - to odpowiedź naszego Mariusza. Tre-

nera Lecha Poznań i Marcina Kamińskiego. I Rafała Murawskiego. I Grzegorza Wojtkowiaka. Aż nie do wiary - na takie tematy można było porozmawiać w Złocińcu z trenerem Lecha Poznań, z Mariuszem Rumakiem. Z naszym Mariuszem. Z Olimpu.

Wspomnienie Kazimierza

Nie sposób nie wspomnieć. Mariusz Rumak był też prowadzony jako piłkarz przez świętej pamięci trenera Kazimierza Chojnackiego. Nie ma tego trenera już pośród nas. Niech to wszystko stanie chociaż na kartach Tygodnika. Choćby tylko tak. Ale, byłowego dnia na obiekcie, na gminiaku, kierownik tamtych drużyn, w których grał Mariusz - Eugeniusz Gawryłow. Patrzyłem jak panowie się przywitali. Jakże to były wtedy ważne mecze. Każdy bezwzględnie, koniecznie do wygrania. Nie bacząc na nazwę firmy: Pogoń Szczecin, Arkonia Szczecin, Stal Szczecin. I były to mecze też i wygrywane. Gwardia Koszalin. Bałtyk. I to wyjazdowe. Dzisiaj to aż nie do wiary. Rozbłyły w mej głowie te wszystkie spotkania, których byłem przecież świadkiem, gdy tych dwóch serdecznie się witało. Eugeniusz i Mariusz. Pierwszy raz w życiu przeżyłem tego rodzaju replay.

Przyjaciele z boiska

I przywitania z kolegami z drużyny. Z Rysiem Gniffke. W twarzach tyle radości, że aż nie do wiary, że aż tak można kochać futbol i siebie w

nim. I to jeszcze po tylu latach. Z bramkarzem Darkiem Stachurą, z obrońcą Józkiem Derą. Z Piotrem Chojnackim - teraz wiceprezesem Olimpu. Z Januszem Leszko, trenerem Darzboru, co to kiedyś grał o drugą ligę dla Szczecinka właśnie przeciwko rezerwom Lecha Poznań, ale zasadniczo wzmocnionym piłkarzami z pierwszej drużyny. Nie doczekał się Szczecinek drugiej ligi. I chyba z najbardziej zaprzyjaźnionym - Pawłem Melą, pułkownikiem Wojska Polskiego, w jakże trudnych czasach prezesem Olimpu. To prezes poprosił Mario (tak do Mariusza zwracał się Bakero) o wizytę na gminiaku. Dziękujemy obu panom.

Zaimprovizowana konferencja prasowa

Trwają rozmowy. Pytania o poszczególnych zawodników. Rudniew - czy koniecznie musiał odejść? - On się bardzo do tego palił. Niech idzie. Niech posmakuje tamtego chleba. Jak tak chciał, to niech tak będzie. -

- Jak się pan czuje dzisiaj pośród nas? Mówię do pana w ferworze rozmowy - Mariusz, bo tak jest we mnie. Kibicujemy, ale i jakby ze strachem. To dla nas bardzo wysoko! -

- Czuję się tutaj, jak zawsze, normalnie. Nie mam jakiegoś szczególnego poczucia. W Lechu staram się pracować ze spokojem, z wiarą w ludzi i w swoje umiejętności. Kontrakt mam pewny, trwają rozmowy co do szczegółów. To właściwie kosmetyka. -

w Złocieniu



Jak trener z trenerem

Trener Olimpu Janusz Ziętkiewicz z Mariuszem Rumakiem rozmawiał długo. Nie były to kurtuazyjne wymiany zdań. Podchodzili ludzie z prośbą o autografy. O choćby parę zdań o Lechu, o graczach drużyny na EURO 2012. Nie pytaliśmy, kto będzie mistrzem. Stawały prośby o wspólne zdjęcia.

Zauważyłem, już doskonale wie, co to media. Z kapitalnym wyczuciem obiektywów, mikrofonu. W odpowiedziach na pytania zdecydowany niczym żeglarz na jachcie. Ale zaraz po nich wyluzowany uśmiecha się i dokładnie słucha kolejnego pytania, albo uwag pytającego.

Nieco z oddali

Rozpoczęła się druga połowa meczu Olimpu z Darzbozem. Pożegnaliśmy się, ale nadal z pewnej odległości obserwowałem, w jakim stopniu interesuje go ten mecz. Nieco z oddali spoglądał na widowisko. Po kwadransie, może dłużej, już go na gminniaku nie było. Pamiętam, poprosił, by pozdrowić kibiców, nie tylko tych dawnych, ale i obecnych, młodszych. Złocienian. Na gminniaku nie ma nagłośnienia. Na trybunach było nawet sporo ludzi, którzy Mariusza pamiętają z boiska. Tym razem jeszcze do spotkania z kibicami nie doszło. Przyjechał do Złocienia na uroczystości rodzinne. Co się odwlecze, nie uciesze.

Tylko na jednej połowie

Wielu kibiców, nie tylko ze Złocienia, śledzi tę karierę od dobrych kilku lat. Kilkunastu nawet. Jako trener trampkarzy Lecha był u nas na obozie szkoleniowym. Mieszkali w internacie ZSP. Trenowali na stadionie Olimpu, ale tylko na jednej połowie murawy. Takie tu niegdyś były zwyczaje. To wtedy jeden z dzienni-

karzy z Poznania na tym stadionie powiedział mi: - Gdyby nie układy w polskiej piłce, ten człowiek już teraz prowadziłby zespół w ekstraklasie. Jest do tego zawodowo przygotowany, jak mało kto. - Od tamtej rozmowy minęło sporo lat i stało się.

Futbol to życie dla tych, którym samo życie nie wystarcza

Temu chłopakowi od nas, Mariuszowi, panu trenerowi, należy się nie tylko kibicowskie wsparcie. Rodzajów skutecznej pomocy na odległość w takich sytuacjach jest kilka. Zdecydujmy się na którąś z nich. Może mu to być bardzo potrzebne, a w końcu i nam samym. Poznaniowi, krajowi. Futbol, to nie tylko teatr, nawet jak bardzo by nie był teatralny, spektakularny. To jakby dodatkowe życie dla tych, którym samo życie nie wystarcza. O innych sportach chyba się tak powiedzieć nie da.

Tadeusz Nosel

Ps. Z juniorami młodszymi Lecha Poznań - Mistrzostwo Polski. Z juniorami starszymi - wicemistrzostwo po dogrywce i rzutach karnych. W Jagiellonii Białostok z Młodą Ekstraklasą marsz z dołów do pierwszej połówki tabeli. W Lechu Poznań II trener u boku Jose Marii Bakero. W Lechu Poznań I trener zespołu, z którym wywalczył w oszałamiającym stylu prawo gry o Ligę Europy. W Olimpie Złocieniec trampkarz, junior zespołu w lidze wojewódzkiej, senior w czwartoligowej drużynie. Po ciężkiej kontuzji w jednym z meczów w Złocieniu. Nigdy się już nie dowiemy, jakim byłby piłkarzem. Absolwent Akademii Wychowania Fizycznego Poznaniu. Na kilku stażach w klubach zachodnioeuropejskich. (n)

Z ŻYCIA PARAFII W ZŁOCIENCU

PARAFIA MARYI WNIĘBOWZIĘTEJ

Rocznica Pierwszej Komunii świętej

W niedzielę 3 czerwca o godzinie 16.00 będziemy obchodzić rocznicę Pierwszej Komunii świętej. W piątek spowiedź dzieci przed tą Rocznicą o godzinie 16.00.

Nabożeństwa czerwcowe

Od piątku rozpoczynamy nabożeństwa czerwcowe ku czci Serca Jezusowego. W dni powszednie o godzinie 18.30. W niedzielę o 17.30.

Pierwsze Dni Miesiąca

W tym tygodniu przypadają - I Piątek, Sobota i Niedziela Miesiąca. (I) W I piątek dodatkowe Msze święte o godzinach: (1) o 17.00 dla dzieci (2) o 19.15 dla młodzieży. Spowiedź o godzinach - 16.00 i 17.30.

W I Sobotę Miesiąca Msza święta o Matce Bożej o godzinie 7.00. Po Mszy świętej wystawienie Najświętszego Sakramentu i Litania do Matki Bożej. W sobotę po Mszy świętej wieczorne nabożeństwo w intencji rodzin z naszej parafii.

W I Niedzielę Miesiąca nabożeństwo czerwcowe o godzinie 17.30 i Msza święta dla Żywego Różańca o godzinie 18.00. Intencja modlitewna

na czerwiec - o nowe powołania kapłańskie i zakonne.

Niedziela, trzeci czerwca

W niedzielę 3 czerwca będziemy obchodzić Piąty Dzień Dzięczynienia. Przed kościołem będą zbierane ofiary na Centrum Opatrzności Bożej w Warszawie.

Wyjazd na czuwanie młodzieży

Parafia organizuje wyjazd młodzieży na czuwanie nad Lednicą pod hasłem - Miłość Cię znajdzie. Termin - sobota 2 czerwca. Zapisy i szczegółowe informacje u księdza Krzysztofa. Koszt 40 złotych. Spotkanie organizacyjne w piątek pierwszego czerwca po Mszy świętej młodzieżowej około godziny dwudziestej.

Nauki przedślubne

Nauki przedślubne w poradni życia rodzinnego odbędą się 4, 5 i 6 czerwca o godzinie 18.00. Miejsce - sala parafialna.

Odszedł do wieczności

W ostatnim czasie odszedł do wieczności: + Mikołaj Czerwiński, przeżył lat 98. Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie...

PARAFIA ŚWIĘTEJ JADWIGI KRÓLOWEJ

Tydzień Liturgii

W tym tygodniu w Liturgii Kościoła obchodzimy: w czwartek - Święto Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny, w piątek - wspomnienie świętego Justyna.

Nabożeństwa czerwcowe

Od piątku 1 czerwca nabożeństwa czerwcowe ku czci Serca Pana Jezusa po wieczornej Mszy świętej.

Nowenna do świętej Jadwigi Królowej

W środę 30 maja rozpoczniemy Nowennę do św. Jadwigi Królowej przed Uroczystością Odpustu.

Pierwszy piątek

W tym tygodniu przypada pierwszy piątek miesiąca. Okazja do spowiedzi świętej od godziny 17.00 podczas adoracji Najświętszego Sakramentu.

Odwiedziny chorych

W sobotę 2 czerwca odwiedziny chorych od godziny 10.00.

Uroczystość I Komunii świętej

W niedzielę trzeciego czerwca podczas Mszy świętej o godzinie 11.30 Uroczystość Pierwszej Komunii świętej. Spowiedź dla dzieci i rodziców w sobotę o godzinie 8.30.

Marsze dla Życia

W niedzielę 3 czerwca w wielu miastach naszej Ojczyzny przejdą Marsze dla Życia. Parafie z naszego miasta organizują wspólny wyjazd na taki Marsz do Szczecinka. Wyjazd w niedzielę trzeciego czerwca o godzinie 14.30 spod kościoła Maryi Wniebowziętej. Zapisy w zakrystii. Koszt 15 zł.

CARITAS - środki na wypoczynek dzieci

CARITAS parafii zbiera środki na wypoczynek dzieci z naszej parafii. Dlatego w niedzielę dwudziestego siódmego maja sprzedawaliśmy na ten cel ciasto własnego wypieku. Otrzymaliśmy dofinansowanie z programu „Działaj lokalnie”.

Starostwo obleżone przez dzieci i młodzież



(DRAWSKO POM.) 24 maja 2012 roku siedzibę Powiatu Drawskiego mieszczącą się przy placu Elizy Orzeszkowej 3 w Drawsku Pomorskim odwiedziło ponad 500 osób. Azdarzyło się to za przyczyną zorganizowanego po raz dziewiąty Dnia Otwartego.

Na odwiedzających oczekiwali Starostwie: Stanisław Cybula i Andrzej Brzeziński, Przewodniczący Rady Powiatu Drawskiego Jerzy Lauersdorf, pracownicy wydziałów i jednostek poległych Powiatowi.

Odwiedzający mogli załatwić sprawę urzędową, uzyskać poradę, a także na stoisku Wydziału Ochro-

ny Zdrowia zmierzyć ciśnienie krwi czy też zbadać poziom cukru. Z tej możliwości skorzystało ponad 100 osób. Najmłodszych odwiedzających po korytarzach starostwa i dziedzińcu oprowadzał Bóbr Podrąwek - maskotka Powiatu Drawskiego. Kolejną atrakcją dla nich była możliwość pomalowania sobie twarzy. I tak po korytarzach spacerowały kolorowe i uśmiechnięte buziaczki maluszków.

Impreza pn. „Dzień Otwarty” z roku na rok cieszy się coraz większym zainteresowaniem. Za rok odbędzie się jej kolejna edycja, na którą już dzisiaj wszystkich serdecznie zapraszamy. SP

Prawie jak na wojnie



(DRAWSKOPOM.) Napiędnymi, od 21 do 25 maja br., drawskie starostwo powiatowe stało się areną wielkich ćwiczeń wojskowych.

Był to epizod ćwiczenia dowódczo-sztabowego PIERŚCIEN '12., organizowanego przez Wydział Zarządzania i Dowodzenia Akademii Obrony Narodowej. Ćwiczenie zorganizowane zostało z bardzo dużym rozmachem, angażując około siedemset osób, w tym osoby cywilne.

W przedsięwzięciu, którego tematem były działania wojsk w stanie kryzysu i wojny, udział wzięło dwustu sześćdziesięciu studentów i wykładowców AON, czterystu żoł-

nierzy z jednostek zabezpieczających i kilkudziesięciu pracowników cywilnych. W ramach zasady realizmu, zajęcia realizowano w wymiarze dziennie-nocnym, 24 godzinnym.

Zadania w większości realizowano w warunkach polowych, na drawskim poligonie. W Starostwie Powiatowym ulokowano stanowiska kierowania, wraz z nowoczesnym sprzętem łącznościowym.

Na zakończenie ćwiczeń, podczas trwającej równolegle sesji Rady Powiatu, dziekan Wydziału Zarządzania i Dowodzenia płk prof. dr hab. inż. Jarosław Wołęjszo, uroczystie podziękował Staroście Drawskiemu Stanisławowi Cybuli za zaangażowanie w realizację symulacji. SP

Baloniki, cukiereczki i ciasteczka



Ogromne bańki mydlane, kolorowi klauni, szczudlarze, dmuchańce, wodne kule i wiele innych atrakcji towarzyszyło obchodom Dnia Dziecka organizowanym przez Złocieniecki Ośrodek Kultury w niedzielę 27 maja.

Świętowanie rozpoczęło się przed Kinem Mewa. Stamtąd ruszył korowód przebierańców, który prowadziła ciuchcia i maskotka zająca Złocieniaszka. Korowód zamykał bojowy wóz strażacki.

Dzieci przebrane za kolorowe klauny wzięły udział w konkursie na najpiękniejsze przebranie, w którym główną nagrodą był karnet do Kina Mewa o wartości 50 zł oraz bon na dużą pizzę ufundowany przez Pierogarnię Wenecja. Oprócz tego uczestnicy innych konkursów i zabaw otrzymali bardzo atrakcyjne nagrody, za które pięknie dziękujemy sponsorom.

Na scenie można było podziwiać występy dzieci i młodzieży uczestniczących w zajęciach artystycznych działających przy Złocienieckim Ośrodku Kultury. Wszyscy przybyli mogli wysłuchać koncertu "Witajcie w naszej bajce" w wykonaniu absolwentów Wydziału Wokalno - Aktorskiego w Gdyni oraz obejrzyć występy szczudlarzy. Każde dziecko mogło samo się przekonać, że chodzenie na szczudłach wcale nie jest takie łatwe.

Z okazji Dnia Dziecka każdy mały uczestnik zabawy otrzymał karnet na pysznego, kręconego lodu oraz mógł skorzystać z malowania twarzy. Ponadto lokalni artyści i przedsiębiorcy wystawiali swoje produkty na kolorowych straganach.

Tradycyjnie już, dzieci pod okiem fachowców udekorowały 10 metrowy tort, który następnie został przez wszystkich ze smakiem konsumowany. ZOK

**USŁUGI
POGRZEBOWE**

"Hades"

Stefan Korczyk

usl.pogrz.korczyk@wp.pl www.up-hades.pl

**PROponujemy GODNE WARUNKI
OSTATNIEJ POSŁUGI**

- Organizacja pogrzebów - przewozy krajowe i zagraniczne
- Kremacja zwłok
- Wieńce, wiązanki
- Odzież i bielizna dla zmarłego

Pogotowie pogrzebowe całodobowe

Tel. kom. 602 47 92 96
tel. 94 363 58 95

**78-500 Drawsko Pom.,
Ul. Piłsudskiego 21**

CENTRUM HANDLOWE "DRAWA"